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"Chciałbym w Polsce wprowadzić kastrację chemiczną pedofilów recy­
dywistów, jako element wyroku", zareagował premier Donald Tusk 

na doniesienia o wyrodnym ojcu spod Siemiatycz 

Krzysztof B. zostal zatrzymany w pobliżu dworca PKP w Siedlcach w tym domu od dwóch lat działy się straszne rzeczy 

• 
ne zaCisze 

"Po!ski Fritz!", "Fritz! nr 2", tak zagraniczne media na­
zwały Polaka, który 6 lat gwałcił córkę i ma z nią 2 
dzieci. Josef Fritz! z Austrii 24!ata więził swoją cór­
kę w piwnicy i miał z nią 7 dzieci 

Alicja (21 lat) z Grodziska 
(pow. siemiatycki) 2 września 
opowiedziała policji, że ojciec (45 
lat) gwałciłją 6lat temu, gdy mia­
ła 15 lat i mieszkali na wsi woko­
licach Wrocławia . Potem więziłją 
i gwałcił wielokrotnie. Urodziła 
dwóch synków: w lutym 2005 r. 
w szpitalu we Wrocławiu i w s!)'cz­
niu 2007 r. w szpitalu w Siemia­
tyczach. Pod presją ojca, dzieci zo­
stawiała w szpitalach i zrzekała się 
do nich praw rodzicielskich. Zezna­
nia dziewczyny potwierdziła jej 
matka, która z nią poszła na poli­
cję. Przyznała, że od lat wiedzia­
ła o wyrodnej skłonności seksual­
nej męża, ale milczała, gdyżją tak­
że bił i zastraszał. 

Krzysztof B. został zatrzymany 
5 września w Siedlcach w pobli­
żu dworca PKP. Przewieziono go 
do Siemiatycz. 

"Zostały mu postawione za­
rzuty wielokrotnego zgwałcenia 
córki, rozboju z użyciem siekiery, 

pozbawienia wolności osoby powy­
żej 7 dni oraz zmuszania do okre­
ślonego zachowania. Przestęp­

stwa zagrożone są karą pozbawie­
nia wolności do lat 12. Dochodzi­
ło do nich na teren ie województw 
podlaskiego, mazowieckiego i dol­
nośląskiego", informował w ponie­
działek prokurator Prokuratury 
Rejonowej w Siemiatyczach Ja­
nusz Żoch. Sąd Rejonowy w Sie­
miatyczach zastosowa ł wobec 
Krzysztofa B. areszt tymczasowy 
na 3 miesiące. 

Rodzina B. sprowadził a s i ę 

do Grodziska około 2 lat temu. 
KrzysztofB. kupił niewielki domek 
koło cmentarza. Najpierw zamel­
dowała się córka, a potem rodzi­
ce z młodszym synkiem. "Było tro­
chę dziwne, że ludzie w sile wie­
ku sprowadzają się tu z Wrocławia. 

Nie ma w naszej gminie miejsc pra­
cy. U nas osiedlają się przeważnie 

emeryci z Warszawy", mówi wójt 
Grodziska Antoni Tymiński . 

"Mieszkali bardzo spokojnie. 
Byli dobrymi sąsiadami . Młodszy 

syn, uczeń podstawówki, zawsze 
przy spotkaniu mówił mi <dzień 

dobry>", mówi jedna z sąsiadek. 
Krzysztof B. nie szukal pracy ani 

znajomości w nowym środowisku . 

Ale miał kolegów. Widywano nie­
znajomych, odwiedzających ' do­
mek przy cmentarzu. Mówiono, że 

razem z nimi wyjeżdża! do pracy 
za granicę : 

O tym, co działo się w domu 
przy cmentarzu, pierwszy dowie­
dział się chłopak Alicji, któremu 
wszystko opowiedziała. Gdy za­
zdrosny ojciec zaatakował go sie­
kierą, zawiadomi! policję . 

KAROL ZARĘBA 
Fot. policja 

Komunikat 

Burmistrz Miasta Zambrów 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 roku Nr 261 poz. 
2603 z późń . Zm.) podaje do pUblicznej wiadomości, że w siedzibie Urzę­
du Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszone zostały tablice 
ogłoszeń na okres 21 dni (od 9 września 2008 roku do 30 września 
2008 roku) następujące wykazy; 

łokali mieszkalnych nr 32 przy ul. Aleja WOjska Polskiego 49A, nr 5 
przy ul. ' Aleja Wojska Polskiego 48 w Zambrowie przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców, 

nieruchomości stanowiących działki nr 518/7 o pow. 42 m2 przy ul. 
Łomżyńskiej oraz nr 997/6 o pow. 305 m2 przy ul. Poświątne w Za­
mb rowie przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetsrgowej, 

nieruchomości stanowiącą działkę nr 2929/15 o pow. 374m2 poło­
żoną w Zambrowie przy ul. Fabrycznej przeznaczonej do dzierżawy . 
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tel. 606-882-082 

Stałe współpracują : 
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Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża , tel. (086) 216-42-43 
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KOMENTARZ 
Mam dwie wiadomości. Złą i dobrą. Zła jest taka, że na naszych 

oczach dzieje się paskudnie, bo kwitną partyjne uklady i kolesiostwo. 
Dobrze płatną pracę dostają swoi! Konkursy na stanowiska to fikcja! 
Nie liczy się wykształcenie, kwalifikacje, doświadczenie! Wystarczy 
jeden "partyjny" telefon z centrali! Dobra jest taka, że gdy w centra­
li będziemy my, wywalimy na twarz tak przyjętych i zatrudnimy swo­
ich fachowców! 

Szablon dowcipu, w który wciska mi się myśl o ujawnionej w wyniku prowokacji dzien­
nikarskiej polityce kadrowej władzy, wywoływać może uśmiech, wyłącznie jednak poli­
towania. Zwłaszcza wobec tych, którzy oburzają się na nią najbardziej, czyli opozycję 
i pokazują grymasy niesmaku, czyli teraz rządzących. Jedni i drudzy raz jeszcze dają tyl­
ko dowód, jak głęboko nasze życie publiczne opanowała hipokryzja. Nie dajmy się wresz­
cie mamić! Niczego nie zmienią ani nowe procedury (co zawsze zapowiadają wszyscy 
rządzący, przyłapani na nepotyzmie partyjnym), ani nowa władza. Bo zmienić nie mo­
że! Wygrane wybory to bowiem tysiące zobowiązań wobec tych, którzy zwycięzców po­
parli. Liderzy od prawa do lewa mają świadomość, że muszą się z nich (w przeciwień­
stwie do wyborczych) wywiązać. Uczciwa z ich strony byłaby w tej sytuacji deklaracja, 
że wygrana partia (koalicja) obsadza wszystkie możliwe stołki. Niepotrzebne stałoby się 
udawanie, że tak nie jest i, co ważniejsze, wszyscy mieliby jasność, kto ponosi pełną od­
powiedziałność za funkcjonowanie naj marniejszego nawet biura. Zniknęłaby hipokry­
zja, czyli nieodłącznie kojarzące się z każdą władzą w Polsce zakłamanie życia publicz­
nego. Byłaby to naprawdę dobra wiadomość. W dodatku bez dowcipu w kontekście. 
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Jut lat najlepsi 
• Dwuletnie i Jednoroczne 

IRA"'F'C 
-- DACHY &o BLACHY 

www.traffic-blachy.pl 

WŁADYSłAW TOCKI 

Stypendyści marszałka 
W piątek, 12 września, w Palacu Branickich na uroczy­

stej gali zostaną wręczone stypendia Zarządu Wojewódz­
twa Podlaskiego za wybitne osiągnięcia i wyniki w nauce . 
Stypendystami Marszalka zostalo 55 uczniów spośród 353 
kandydatów. 

Stypendium wynosi 300 zł miesięcznie i będzie wypła­

cane przez 10 miesięcy. Z Łomżyńskiego otrzyma go 15 
uczniów (pełna lista za tydzień). 

ACTIVA 500 
ekspresowa gotówka 

ŁOInża, Al. Legionów 40 

Ił 086 212-54-85/86 

BLACHODACHÓWKA 
• • Trapez od T·6 do T·132 
'- • Dachówka ceramiczna: Wlenerberger Roben 

• Dachówka cementowa: Braas, ProDach, IBF 
• Orynnowanie: Bryza, PliSImO, Lindlb 
• Oknl dachowe: Roto, Filera, Velu 
• NeOlIcI dachowe 

. • Panele podłogowe: Kllndl 

..... ŁOIIIŻI, al. Legionów 52 - przy dworcu PKS, 
.~, tel. (086) 212-53-57, kom. O 600-926-795"' 
". Grajawo, ul. Wojska Połskiego 90 

... .. tel. (086) 272·28-87, kom. O 662-274-532 
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ZA. TYDZTEN": przez pijanego i znacznie młodsze­
go od siebie napastnika (pisaliśmy 
o tym w poprzednim numerze). 
Razem z nim nagrodzeni zostali 
Ewa Rygorczuk i strażnik więzien­
ny Adama Jurczuk (zastępował go 
na uroczystości brat Jerzy) , biorą­
cy udział w ściganiu i obezwład­
nieniu agresora. 

horoskop witalny 

• Raport o patologicznych zjawi­
skach w szkołach ogłosiła Najwyż­
sza Izba Kontroli na podstawie 
kontroli 55 placówek w kraju, 
w tym 6 w województwie podla­
skim. Z konkluzji opracowania 
wynika, że do największych pro­
blemów szkół należą agresja, wa­
garowanie i palenie papierosów, 
picie alkoholu oraz zażywanie 
narkotyków. Wśród szkół, w któ­
rych kontrolerzy zalecają aktyw­
niejszą walkę z patologiami, zna­
lazły się Zespół Szkół Ogólno­
kształcących i Zawodowych 
w Mońkach oraz gimnazjum w Ze­
spole Szkół nr w Suwałkach. 

• Poniżej 10 procent spadł wskaź­
nik bezrobocia dla województwa 
podlaskiego. W Białymstoku nie­
wiele przekracza 7 procent. Wie­
lu bezrobomych znalazło pracę 
w firmach budowlanych i powsta­
jących na masową skalę nawet 
w mniejszych ośrodkach centrach 
handlowych. 

• Pieniądze mogą otrzymać rolni­
cy, rezygnujący z produkcji mleka. 
Wnioski w tej sprawie przyjmuje 
do 15 września Agencja Rynku Rol­
nego w Białymstoku. Wysokość re­
kompensaty za zrzeczenie się tzw. 
kwoty mlecznej w województwie 
podlaskim oszacowana została 
na 0,88 zł za kilogram. Obecnie 
na wolnym rynku kwotę można 
powiększyć za ok. 0,20 zł za kilo­
gram. 

• Nie ma wolnych dni w terminach 
prawosławnych świąt w kalenda­
rzu na ten rok szkolny, przygoto­
wanym przez ministerstwo eduka­
cji, choć podobno rozmowy 
z przedstawicielami Cerkwi jesz­
cze trwają. Prawosławni uczniowie 
i nauczyciele będą musieli w tej sy­
tuacji albo odpracować świątecz­
ne przerwy według kalendarzaju­
liańskiego, albo wziąć w tych ter­
minach wolne dni. 

• Na zakup nowych karetek dla sta­
cji pogotowia ratunkowego w Bia­
łymstoku, Łomży i Suwałkach chce 
przeznaczyć 400 tysięcy złotych za­
rząd województwa. Decyzja, któ-

rą jeszcz.e muszą zatwierdzić rad­
ni, pozwoliłaby ubiegać się o znacż­
nie większe kwoty z fund uszy unij­
nych. Według wstępnych wyli­
czeń, pieniędzy powinno wystar­
czyć na 10 - 11 ambulansów. 

• Do zespołu doradczego minister 
zdrowia Ewy Kopacz wszedł Bogu­
sław Dębski, wicemarszalek woje­
wództwa podlaskiego. Jest jednym 
z pięciu przedstawicieli samorzą­
dów, którzy mają w resorcie opi­
niować przygotowywane zmiany 
prawa i przekazywać regionalne 
doświadczenia i pomysły na popra­
wienie sytuacji w ochronie zdrowia. 

• Na wiceministra spraw we­
wnętrznych i administracji typu­
je jedna z ogólnopolskich gazet 
podlaskiego posła Jarosława Ma­
twiejuka. Formalnie jest bezpartyj­
ny, ale do Sejmu dostał się z list 
lewicowej koalicji i należy do stwo­
rzonego przez lewicę klubu parla­
mentarnego. Pracownik naukowy 
białostockiego uniwersytetu miał­
by pokierować departamentem 
wyznań religijnych oraz mniejszo­
ści narodowych i emicznych. 

• Medal za odwagę otrzymał 
od policji siedemdzięsięciolemi 
Ryszard Pogorzelski z Białegosto­
ku, który nie zawahał się stanąć 
w obronie kobiety, zaatakowanej 

• O trzy miesiące odłożył biało­
stocki sąd rozpoczęcie procesu 
Białorusina Andrieja Żukowca. To 
biznesmen oskarżany przez biało­
ruskie organy ścigania o wyłudze­
nia kredytów. Białorusin twierdzi, 
że zarzuty są prowokacją, związa­
ną z jego działalnością w opozy­
cji wobec prezydenta Aleksandra 
Łukaszenki. Polska odmówiła eks­
tradycji Andrieja Żukowca na Bia­
łoruś, ale od odpowiedzialności są­
dowej go to nie zwolniło. Sąd dał 
prokuraturze dodatkowy czas 
na uzupełnienie aktu oskarżenia. 

• "Nienawidzę Żydów, Cyganów 
i Murzynów". Tak przed białostoc­
kim sądem zeznawał jeden z pię­
ciorga oskarżonych w procesie 
związanym z falą faszystowskich 
i antysemickich wybryków (napi­
sy i rysunki na murach, baner ze 
swastykami przygotowany do roz­
wieszenia nad ulicą). Tworzyli 
grupę o nazwie "Czwarta edycja". 
Młodzi ludzie pr_zedstawiają się ja­
ko "patrioci", co ich zdaniem, 
oznacza antykomunizm i niena­
wiść do Żydów oraz ludzi o innym 
kolorze skóry. Grożą im kary 
do pięciu lat więzienia. 

Trochę deszczu, kilka ciepłych dni i nocy i ... wysyp grzybów, głów­
nie kurek. W lasach pojawili się grzybiarze, bo dla wielu to dodatkowy 
zarobek. Jak poinformowal "Kontakty" prowadzący skup grzybów w Łom­
ży Jerzy Pilski, kilogram kurek kosztuje 9 - 10 zł, borowików l4 -15 zł, 

a podgrzybków - 4 zl. 

ZNAKI CZASU 

• Po 300 dniach koalicji PO-PSL, 
ponad połowa Polaków (51 proc.) 
źle ocenia rząd Donalda Tuska, do­
brze 38 proc. (sondaż "Rzeczpo­
spolitej") . Z ministrów najlepiej 
ocenial}Y jest Radosław Sikorski 
(61 proc.), który wyprzedził pre­
miera (50 proc. dobrych ocen). 

• Rewolucją październikową na­
zywają parlamentarzyści przy­
miarki premiera do przeprowa­
dzenia w miesiąc przez parlament 
120 ustaw. Posiedzenia Sejmu 
i Senatu mają się odbywać w każ­
dym tygodniu z wyłączeniem nie­
dziel. 

• 291,6 mln zł przekazali w ubie­
głym roku Polacy organizacjom po­
żytku publicznego z podatku do­
chodowego. Konfederacja Praco­
dawców Polskich postuluje, aby 
umożliwić przekazywanie organi­
zacjom 2 proc. podatków. 

• Założenie firmy w Polsce zajmu­
je średnio 31 dni, tyle samo co 
na Białorusi, wynika z rankingu 
Banku Światowego Doing Business 
2009. W Gruzji wystarczą na to 
trzy dni, w Estonii siedem, a w Ru-­
munii - dziesięć. W ranking BŚ 
na 2009 r., Polska pod względem 
łatwości prowadzenia działalności 
gospodarczej znalazła się na 76 po­
zycji wśród 181 krajów. 

• W co piątej polskiej szkole pa­
nuje segregacja uczniów z boga­
tych i biednych rodzin oraz zdol­
nych od uczących się gorzej, po­
dał "Dziennik". Wielu dyrekto­
rów szkół przyznaje, że nie chcą 
przyjmować dzieci mniej zdol­
nych, bo zaniżają pożiom w szko­
le. 

• Szef Agencji Rynku Rolnego 
w Bydgoszczy, którego telefonicz­
nie prosił reporter TVN (przedsta­
wiając się jako urzędnik ministra 
rolnictwa) o załatwienie pracy 
dla "zaufanego człowieka ministra 
Sawickiego", podał się do dymisji. 
Program w poniedziałek wyemi­
towała telewizja. Reporter dzwo­
nił też do dyrektora OT Agencji 
w Białymstoku, który "sam nie 
mógł załatwić pracy, ale zapewnił, 
że będzie naciskał Sławka w ode­
erze". 
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AKTUALNOŚCI 

Tajemnicza 
metropolia 

Pierwszy i tajny krok w kierun­
ku metropolii wykonał Białystok. 
Z inicjatywy wojewody odbyło się 
(bez udziału mediów) spotkanie 
z udziałem przedstawicieli samo­
rządu miejskiego oraz kilku oko­
licznych gmin: Choroszczy, Do­
brzyniewa, Juchnowca, Supra­
śla, Wasilkowa i Zabłudowa . 

Na początek ustalili, że powsta­
nie związek gmin. Za wsparcie 
metropolitalnych starań Białego­
stoku, gminy oczekują przede 
wszystkim współpracy w dziedzi­
nie komunikacji, gospodarki wod­
no - ściekowej, pozbywania się 
odpadów. Ustawa metropolitalna 
na razie znajduje się w fazie kon­
sultacji. 

18 lat w "Kontaktach" 
Setki publikacji, wystawa indywidualna, 

tomik "Czerwowno czarne", II nagroda 
w ogólnopolskim konkursie Izby Wydawców 
Prasy na okładkę to plon 18 lat rysowania 
Zdzisława Romanowskiego dla naszego ty­
godnika. Od 1990 roku niepowtarzalną 
"kreską" satyrycznie komentuje w "Kontak­
tach" rzeczywistość, zwłaszcza polityczną. 
Srworzył w tym czasie jeden z najlepszych 
rysunków satyrycznych: obraz godła, na któ- PoIii,;",!! 
rym po orle zostało kilka piór i ślad odejścia. 

Biopaliwa zamiast cukru 
Zgodnie z obietnicami (choć też z małym poślizgiem) , Polska Gru­

pa Energetyczna opracowała plany uruchomienia produkcji biopaliw 
w dawnych obiektach cukrowni w Łapach oraz Wożuczynie na Lubelsz­
czyźnie. Projekt przewidujący produkcję bioetanowlu z buraków, bio­
diesla z rzepaku, a także z biogazu trafił do Ministersrwa Rolnicrwa i Kra­
jowej Spółki Cukrowej, która pozostaje właścicielem obiektów w zamknię­
tych cukrowniach. 

--------------------------------------------------------REK~MA------

Właściciele Dacii Sandero 
dostają więcej 

12 -14 września 
DNI OTWARTYCH DRZWI 

www.dada.pl i Think big, poy little 
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AUTO ZAWADZKI SP. Z 0.0. 
UL. HANDLOWA 9 
18-400 ŁOMŻA 
TEL. 0862182720 

ZAPROSILI NAS 
• Przewodniczący Rady Miasta 
Zambrów Zbigniew Korzeniow­
ski i Burmistrz Zambrowa Kazi­
mierz Dąbrowski - na uroczyste 
orwarcie kompleksu sportowego 
"Moje Boisko - Orlik 2012. 

• Wójt gminy Zbój na i Gminny 
Ośrodek Kultury w Zbójnej -
na XVI Jesienne Prezentacje Kul­

turalne. 

• Przewodnicząca Rady Powia­
tu w Wysokiem Mazowieckiem 
Dorota Łapiak - na XVI sesję Ra­
dy Powiaru Wyskomazowieckiego. 

• Łomżyńska Orkiestra Kame­
ralna - na koncert inauguracyjny 
IV Jesiennego Festiwalu Muzycz­
nego "Sacrum et Musica" im. Ja­
na Pawła II. 

. • Galeria Sztuki Współczesnej 
Muzuem Północno-Mazowiec­
kiego w Łomży - na orwarcie wy­
stawy Jana Tutaj a "Rzeźba, obiek­
ty, rysunek". 

• Sponsor imprezy firma Hu­
sqvarna - na III Mistrzosrwa Eu­
ropy i V1I Mistrzosrwa Polski w Ko­
szeniu Bagiennych Łąk dla Przyro­
dy "Biebrzańskie Sianokosy" w Bie­
brzańskim Parku Narodowym. 

• Rzecznik prasowy Wojewody 
Podlaskiego Jołanta Gadek -
na konferencję prasową, poświę­
coną budowie Transgranicznego 
Systemu Powiadamiania Rarunko­
wego w wojewódzrwach polskich 
i litewskich. 

• Zarząd i Rada Nadzorcza 
Łomżyńskiej Spółdzielni Miesz­
kaniowej - na uroczystość z oka­
zji 50-lecia Łomżyńskiej Spółdziel­
ni Mieszkaniowej . 

• Burmistrz Jedwabnego Krzysz­
tofMoenke i Ochotnicza Straż Po­
żarna w Jedwabnem - na obcho­
dy 110 rocznicy powstania Ochot­
niczej Straży Pożarnej w Jedwab­
nem i nadania sztandaru OSP. 

• Echo Investment z Kielc -
na imprezę rozrywkową "FreeSty­
le Street" w Łomży. 

Dziękujemy. 
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BLISK __ 

Prezes Ryszard Siedlecki (z lewej) i administrator osiedla Górka Zawadzka 
Jan Rybakiewicz na osiedlowym festynie 

Miasto w mieście 
W roku 1970 pochodzący z Siestrzanek (gm. 

Jedwabne) młody elektroenergetyk z Kroch­
malni zaczął pracować w Spółdzielni Mieszka­
niowej jako specjalista od kotłowni. Wybudo­
wane przez 12 lat bloki przy ul. Buczka, Pięk­
nej, Bernatowicza, Sadowej, były ogrzewane 
z kilku osiedlowych kotłowni WC 80 (w powia­
towej Łomży nie było ciepłowni miejskiej). 5 
lat później powstało województwo łomżyńskie 
i rozpoczęła się szaleńcza rozbudowa miasta. 
Osiedlowe ciepłownie przestalywystarczać. Ka­
nał ciepłowniczy do ogrzania nowego osiedla 
Jantar pociągnięto z Bawełny. 

"Gdy Bawelna potrzebowała więcej energii 
do produkcji, zakręcała kurek na osiedle i ludzie 
marzli. Gdy miała za dużo, dawała na ful, aż pę­
kały tzw. panele, nowy rodzaj kaloryferów. Pa­
nele były wynalazkiem RWPG. <Jak tam, towa­
rzysze' panele się spisują?>, zapytał z troską 
Edward Gierek, gdy w 1978 roku złożył gospo­
darską wizytę w Łomży i odwiedził nowy blok 
przy ul. Słowackiego (pierwsza klatka, pierwsze 
piętro) . < Luks, towarzyszu sekretarzu! > , odpo­
wiedział dyrektor Łomżyńskiego Przedsiębior­
stwa Budowlanego, choć był to bubel. Zgrzewy 
blach były z innej stali, niż blachy, pękały 
pod wpływem nie równego ciśnienia i woda try­
skała cieniutkimi strumykami. Gierkowi kit ka­
zała wciskać jego świta. Za to pochwałił dyrek­
tora ŁPB: <Towarzysze, budujecie lepiej, niż 
w Warszawie! > ", wspomina Ryszard Siedlecki. 

Budowlańcy byle jak montowali blok i szli da­
lej . Nie troszczyli się o dojazdy, chodniki, parkin­
gi. Średnie pokołenie łomżan pamięta słynną gli­
nę, w krórej brodziło się na nowych osiedlach. 

W stanie wojennym władze powołały Głów­
ną Inspekcję TI!renową (GID oraz Inspekcję Ro­
botniczo-Chłopską (IRCHA), które miały wy­
śledzić zło w spółdzielniach. "Taka kontrola po­
trafiła w pół godziny sporządzić wnioski o od­
wołanie Zarząd u. U nas nic nie wyśledziła", mó­
wi Ryszard Siedlecki, który w roku 1979 zo­
stał wiceprezesem ŁSM (prezesem był wówczas 

Franciszek Poreda). 
Gdy w połowie lat 90 na szczytach spółdzieł­

czej władzy rozszalała się walka o stołek pre-

ze sa, wiceprezes Ryszard Siedlecki cicho i kon­
sekwentnie unowocześniał instalacje energe­
tyczne w spółdzielczych blokach i nadzorował 
termomodernizacje budynków. Praca wydała 
rewelacyjne owoce: od 10 lat ŁSM nie podno­
si opłat czynszowych za ciepło! 

"Ciepło to życie i największy wydatek 
na utrzymanie mieszkania. Biorąc w ryzy zu­
życie ciepła, opanowaliśmy wydatki mieszka­
niowe. I czuwamy, żeby nie wymknęły się spod 
kontroli", mówi Ryszard Siedlecki, od 2001 ro­
ku prezes Zarządu ŁSM. 

Rok temu w ŁSM odbyła się lustracja, czy­
li drobiazgowe badanie finansów z ostatnich 
trzech lat. Lustratorzy z Podlaskiego Związku 
Rewizyjnego w Białymstoku nie mieli do Za­
rządu żadnych uwag ani załeceń pokontrol­
nych! 

"Nie zadzieramy nosa, że posiadamy jedną 
trzecią mieszkań w Łomży. Współpracujemy 
z każdym, kto pomaga lepiej urządzić osiedla 
i poprawić bezpieczeństwo mieszkańców", to 
dewiza prezesa Ryszarda Siedleckiego. 

Pod jego kierownictwem 9 000 tysięcy 
mieszkań Łomżyńskiej Spółdzielni Mieszkanio­
wej dogląda około 80 idealnie zorganizowanych 
pracowników. 

12 września (piątek) w hotelu Gromada od­
będzie się uroczyste spotkanie z okazji 50 lat 
ŁSM, której najdlużej prezesował Franciszek Po­
reda. (MK) 

Paradna Orkiestra 
Łomżyńska Orkiestra Dęta będzie miała jed­

nakowe stroje paradne. Wzbogaci się też jej in­
strumentarium. Na stroje i instrumenty dotację 
13700 zł przyznała jej Rada Miejska Łomży. Or­
kiestra działa od grudnia ubiegłego roku przy Ze­
spole Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących 
nr 5 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Gra w niej 
około 30 młodych muzyków, w większości 
uczniów łomżyńskiej szkoły muzycznej. Założy­
ciełem, kierownikiem i dyrygentem jest muzyk 
i kompozytor Waldemar Borusiewicz. (MK) 

- I ' -
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Nagroda 
za modernizację 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Łomży zostało wyróżnio­
ne w Ogólnopolskim Konkursie "Moder­
nizacja Roku 2007" za inwestycję "Rozbu­
dowa i modernizacja ujęć wody Rybaki 
i Podgórze". Do XII edycji konkursu pod pa­
tronatem ministra infrastruktury w 12 ka­
tegoriach przystąpiło ponad 630 firm 
z Polski, Łomżyński MPWiK otrzymał na­
grodę w kategorii "obiekty ochrony środo­
wiska". Modernizacja ujęć wody na Ryba­
kach i w Podgórzu została dofinansowa­
na z funduszu unijnego PHARE (na zdję­
ciu : prezes MPWiK Grzegorz Lewańczuk 
i prezydent Jerzy Brzeziński z wyróżnie­
niem) . 

Rekordowa pomoc 
10 mln zł wyda w tym roku Powiatowy 
Urząd Pracy w Łomży na wspomaganie 
bezrobotnych. Bezrobotny, który decydu­
je się założyć własną firmę, dostaje z Urzę­
du 13 tys . zl. Są też subsydiowane stano­
wiska pracy (roboty publiczne, prace in­
terwencyjne, staże), a także szkolenia 
i przekwalifikowania oraz przyuczenia 
do zawodu. Aktywnymi formami przeciw­
działania bezrobociu łomżyński PUP obej­
mie w tym roku prawie 1900 osób, czyli 
co drugiego zarejestrowanego bezrobot­
nego. 

Piraci 
w ukrytej 'kamerze 
Prawie 280 wykroczeń drogowych zare­
jestrowało urządzenie zwane wideoreje­
stratorem, którym od miesiąca dysponu­
ją policjanci z łomżyńskiej drogówki. 
Na podstawie zapisu w ukrytej kamerze, 
policjanci wystawili piratom drogowym 
mandaty na 62 000 zł! 

Wyprawa 
do Getrzwałdu 
Niewidomi z łomżyńskiego Koła Polskie­
go Związku Niewidomych w sobotę (6 
września) odwiedzili sanktuarium Matki 
Bożej patronki niewidomych w Getrzwał­

dzie za Olsztynem. Towarzyszył im Chór 
Katedralny oraz proboszcz łomżyńskiej Ka­
tedry. "Zapraszamy do Związku wszystkich 
niewidomych z Łomży i okolic. Razem 
można łatwiej pokonać, wiele proble-
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. 590 lat Łomży 

rc?cc5 ® S.A. 
Przedsiębiorstwo Przemysłu Spożywczego 

PEPEES S.A. w Łomży 
Notowane na Warszawskiej Giełdzie Papier6w Wartościowych od 22.05.1997r. 
Lider na polskim rynku w zakresie produkcji skrobi i jej pochodnych 

poszukuje osoby na stanowisko 

KOORDYNATOR DS. AGROTECHNIKI I SKUPU 
Podstawowe zadania: 

• wykonywanie zadań wynikających z realizacji planów kontraktacji ziem­
niaka przemysłowego i sadzeniaka, 

• zawieranie umów na ziemniaki przemysłowe i sadzeniaki, 

• bieżąca współpraca z plantatorami ziemniaków, urzędami gmin, tereno­
wymi jednostkami Wojewódzkich Inspektoratów Inspekcji Ochrony Roślin 
i Nasiennictwa 

Wymagania: 

• wykształcenie rolnicze (techniczne, mile widziane wyższe), 

• doświadczenie zawodowe na podobnym stanowisku będzie dodatkowym 
atutem, 

• biegła obsługa komputera .(Ms Ottice, Internet), 

• umiejętność pracy w zespole, obsługi klienta, 

• kreatywność , komunikatywność, dyspozycyjność , 

• prawo jazdy kategorii B. 

Oferujemy: 

• atrakcyjne warunki wynagradzania 

• możliwość rozwoju zawodowego 

Oferty zawierające list motywacyjny oraz CV prosimy przesłać na adres e-mail: 
anizinska@pepees.pl (w treści wiadomości: "koordynator") do dnia 30.09.200Br. 

Do przesyłanej oferty prosimy dofączyć oświadczenie: 

"Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofer­
cie pracy dla potrzeb rekrutacji, zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o Ochro­
nie Danych Osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)". 

FOTOKRONIKA 

Muszla 
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BLISK 
------------------- ___ - Powiat łomżv.-ński 

Misja wypełniła się w Wiźnie 

Siostrzeńcy kpt. Władysława Raginisa, Wła­
dysław Morawski i Krystyna Królikiewicz 

oraz Kazimiera Puchowicz z Góry Strękowej 

Na sobotnie (6 września) spotkanie do Wi­
zny z okazji stulecia urodzin kpt. Władysława 
Raginisa i 69 rocznicy śmierci, przyjechali je­
go siostrzeńcy Krystyna Królikiewicz i Włady­
sław Morawski oraz cioteczny wnuk Jacek Ra­
ginis - Królikiewicz. 

"Młody, zdolny, wysportowany chłopak gi­
nie, bo tak postanawia. Decyzja wydaje się ab­
surdalna i każdy ma prawo się zastanowić, dla­
czego to zrobił? Ja też się zastanawialem. To mnie 
skłoniło do poznania jego drogi życiowej. Cale 
życie przygotowywał się do misji, która dokona-

ła się w Wiżnie. Ta misja, to wypełnienie obo­
wiązku nawet za cenę życia", tak·o swoim 
stryjecznym dziadku Władysławie Raginisie, 
kapitanie piechoty Wojska Polskiego, dowód­
cy obrony odcinka <Wizna> 7 - 10 wrze­
śnia 1939 roku, który rozerwal się granatem 
w bunkrze na Górze Strękowej, by wypeł­

nić przysięgę, że nie opuści posterunku mi­
mo miażdżącej przewagi wroga, mówił fil­
mowiec Jacek Raginis - Królikiewicz. 

Jest zafascynowany ktewnym od dzieciń­
stwa. Jego ojciec, reżyser filmowy Grzegorz 
Królikiewicz, w 1969 roku zrobił w Wiźnie 
film dokumentalny pt. <Wierność>, w któ-
rym o Władysławie Raginisie mówią jego 
żołnierze. "Ta postać funkcjonuje w naszej 
rodzinie jak mit. Ponieważ w klanie rodzin-

nym nikt już nie nosi tego nazwiska, włączyłem 
do swojego przydomek < Raginis >", mówi Ja­
cek Raginis - Królikiewicz (42 lata). 

"Na początku września 1939 roku wojsko 
zajęło bunkier na górze nad wsią. Dowódca sta­
nął na kwaterze u moich rodziców. Był taki ele­
gancki i przystojny. Był jak marzenie", mówi 
Kazimiera Puchowicz (lat 86, z domu Szumow­
ska) ze wsi Góra Strękowa, położonej u pod­
nóża reduty Raginisa. Gdy po klęsce mieszkań­
cy wsi wrócili do domu, zastali tylko zrytą po­
ciskami ziemię. (MK) 

Siedziba Urzędu Gminy w Śniadowie z wybudowaną na dziko lukarną pod zegar 
(na dachu nad wejściem) 

Trójkątny element architektoniczny, zwany 
lukarną, który ku zaskoczeniu śniadowian po­
jawił się na dachu willi z lat 30, będącej sie­
dzibą Urzędu Gminy w Świadowie,już tam po­
zostanie. Nadzór budowlany z Łomży umorzył 
dochodzenie w sprawie samowoli budowlanej 
i nie będzie nakazywał wójtowi "przywrócenia 
stanu pierwotnego". "Wójt przerobił dach bez 
projektu budowlanego i pozwolenia na budo­
wę, ale prace zostały wykonane dobrze, a prze­
róbka jest niewielka. Tym niemniej , rutynowo 

poinformujemy prokuraturę o naruszeniu 
przez wójta Ustawy Prawo budowlane, alejak 
znam życie, prokurator prawdopodobnie nie 
dopatrzy się znamion przestępstwa. Nasza de­
cyzja jest ostateczna", poinformowala "Kontak­
ty" powiatowy inspektor nadzoru budowlane­
go powiatu ziemskiego Barbara Stalewska. 

Wójt gminy Śniadowo Andrzej Zaremba ka­
zał przerobić dach, żeby na lukarnie ... powie­
sić zegar! "Ma być podobno atomowy!", śmie­
ją się mieszkańcy Śniadowa. (MK) 

Szalet unijny 
Elegancki kontener z komfortowo wypo­
sażonym szaletem publicznym za około 80 
000 zł stanął w pobliżu targowicy miejskiej 
w Nowogrodzie (na zdjęciu). "Ludzie zo­
stawiają na targowicy śmietnik, kupcy nie 
chcą płacić opłaty targowej, ale od czegoś 
trzeba zacząć wprowadzanie cywilizacji", 
powiedział Andrzej Cholewicki z Urzędu 
Miejskiego w Nowogrodzie. Kupcy i klien­
ci, zaskoczeni pojawieniem się szaletu 
(przedtem szło się po prostu w krzaki) , nie 
chcą płacić za jego używanie. Administra­
tor udostępnia szalet za darmo. "Opłaty 
zaczniemy egzekwować, jak się przyzwy­
czają", zapowiada Andrzej Cholewicki. 

Nagrodzeni 
Nagrodę wojewody podlaskiego źa stoisko 
promocyjne podczas obchodzonych 31 
sierpnia w Nowogrodzie "urodzin" woje­
wództwa podlaskiego otrzymał Powiat 
Łomżyński. Okazały puchar oraz dyplom 
przekazał wicewojewoda Wojciech Dzierz­
gowski. "Dzięki zaangażowaniu wielu lu­
dzi (pra uwników starostwa, urzędów 
gmin, twórców ludowych, gospodyń wiej­
skich oraz biura turystycznego TurLomza 
udało się zorganizować naj ciekawsze 
i najbarwniejsze stanowisko. Indywidual­
nie nagrody zdobyły gminy Nowogród, 
Śniadowo i Zbójna. Na ich stoiskach moż­
na było skosztować potraw regionalnych, 
posłuchać ludowych pieśni i obejrzeć wy­
roby rękodzieła regionalnego. Starosta 
łomżyński Krzysztof Kozicki serdecznie 
dziękuje wszystkim, którzy zaangażowa­
li się w urządzanie stoiska", powiedział se­
kretarz powiatu Witold Jemielity. 

Wreszcie · 
naprawiona! 
Remont 3,8 km drogi powiatowej Dlużnie­
wo - Laski - Gąski (gm. Zbój na) zakoń­
czył naprawianie całej drogi, zniszczonej 
w 2003 roku przez ciężarówki, wywożą­
ce z lasów drzewa, połamane w wyniku 
przejścia trąby powietrznej przez część wo­
jewództwa podlaskiego i warmińsko-ma­
zurskiego. Pieniądze na modernizację 
0 ,5 mln zł) pochodziły ze Starostwa Po­
wiatowego w Łomży, gminy Zbójna oraz 
Biura ds. Usuwania Klęsk Żywiołowych Mi­
nisterstwa Spraw Wewnętrznych i Admi­
nistracji. (MK) 
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Najlepiej w byłym Łomżyńskiem egzamin gimnazjalistów napisali 
uczniowie PG nr 6 im. Tadeusza Kościuszki w Łomży 

Oceną szkoły są wyniki egzaminów. Egzamin gim­
nazjalny składa się z części humanistycznej i ma­
tematyczno-przyrodniczej. W każdej uczeń może 
zdobyć maksymalnie 50 punktów. Razem 100. 
W 2008 roku średnia krajowa części humanistycz­
nej wyniosła 30,75 pkt. (w 2007 r. 31,48 pkt.), a śred­
nia wojewódzka 30,87 pkt. (w 2007 r. 31,09 pkt.). 
Średnia krajowa części matematyczno-przyrodni­
czej wyniosła 27,07 pkt. (w 2007 r.25,31 pkt.), a śred­
nia wojewódzka 27,58 pkt. (w 2007 r. 25,64 pkt.). 

Łomża. Egzamin humanistycz­
ny: 1. PG nr 6 im. Tadeusza Ko­
ściuszki (42,26pkt.), 2. Katolickie 
Gimnazjum im. Kardynała Stefa­
na Wyszyńskiego (34,99 pkt.) , 3. 
PG nr 1 im. Noblistów Polskich 
(33,90 pkt.). 

Powyżej średniej krajowej wyni­
ki osiągnęli jeszcze uczniowie PG rtr 
2 (33,06 pkt.) iPGnr8 (31,16pkt.). 

Egzamin matematyczno - przy­
rodniczy: 1. PG nr 6 im. Tadeusza 
Kościuszki (43,14 pkt.), 2. Katolic­
kie Gimnazjum im. Kardynała Ste­
fana Wyszyńskiegb (32,61 pkt.), 
3. PG nr 1 im. Noblistów Polskich 
(30,52 pkt.). 

Powiat łomżyński. Egzamin 
humanistyczny 1. PG wŚniadowie 
(30,49 pkt.), 2. PG w Jedwabenm 
(30,03 pkt.) , 3. PG w Nowogrodzie 
(29,72 pkt.). 

Uczniowie żadnego z 9. gimna­
zjów w powiecie nie osiągnęli wy­
ników średniej krajowej. 

Egzamin matematyczno-przy­
rodniczy: 1. Gimnazjum im. A. 
Mickiewicza w Turośli (29,04 
pkt.), 2. PG w Kolnie (28,23 
pkt.), 3. PG w Stawiskach (27,33 
pkt.). Uczniowie pozostalych 
szkól nie osiągnęli średniej kra­
jowej. 

Powiat wysokomazo~iecki. 

Egzamin humanistyczny: 1. Gim­
nazjum w Jabłoni Kościelnej 

(32,89 pkt.), 2. PG wSzepietowie 

Powyżej średniej krajowej wy­
niki osiągnęli tylko gimnazjaliści 
w SzepietoWle i Jabłoni Kościelnej. 

Powiat zambrowski. Egzamin 
humanistyczny: 1. Gimnazjum 
w Zespole Szkół w Kołakach Ko­
.ścielnych (31,67 pkt.), 2. Gimna­
zjum w ZSO w Zambrowie (31,09 
pkt.), 3. PG w Rutkach (28,88 
pkt.). 

Egzamin matematyczno-przy­
rodniczy: 1. Gimnazjum w Zespo-

Egzamin matematyczno-przy­
rodniczy: 1. PG w Przytułach 

(28,45 pkt.), 2. PG w Piątnicy 
(27,88 pkt.), 3. PG Śniadowo 
(26,89 pkt.) . Średnią krajową 
i wojewódzką przekroczyli tylko 
gimnazjaliści z Przytuł i Piątni ­

cy! 

Uczniowie klasy III a z wychowawczynią Magdaleną Szyszko z Gimnazjum nr 6 w Łomży 

Powiat grajewski. Egzamin 
humanistyczny: 1. PG nr 3 w Gra­
jewie (32,86 pkt.), 2. PG w Radzi­
łowie (31,72 pkt.) , 3. PG nr 2 
wGrajewie (29,83 pkt.). 

Powyżej średniej krajowej i wo­
jewódzkiej (na 8 szkół) wyniki 
osiągnęli tylko gimnazjaliści PG nr 
3 w Grajewie i z Radziłowa. 

Egzamin matematyczno-przy­
rodniczy: 1. PG w Radziłowie 
(29,55 pkt.), 2. PG nr 3 w Graje­
wie (28,08 pkt.), 3. PG nr 2 w Gra­
jewie (27,12 pkt.). Uczniowie po-

czyli ranking gimnazjów 
zostałych szkół nie osiągnęli śred­
niej krajowej . 

Powiat kolneński . Egzamin 
humanistyczny: 1. Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Kolnie (31,60 
pkt.) , 2. Gimnazjum im. A. Mickie­
wicza w Stawiskach (31,49 pkt.) , 
3. PG w Glinkach (29,35 pkt.). 

Spośród 7 gimnazjów w powie­
cie wyniki powyżej średniej krajo­
wej i wojewódzkiej osiągnęli tyl­
ko uczniowie w Kolnie i Stawi­
skach. 

(32,86 pkt.), 3. PG w Klukowie 
(32,39 pkt.). 

Powyżej średniej krajowej 
(na 12 szkół) wyniki osiągnęli tak­
że gimnazjaliści z PG w Wysokiem 
Mazowieckiem (31,39 pkt.), w Cie­
chanowcu (31,17 pkt. ) i w Jabłon­
ce Kościelnej (30,76 pkt.). 

Egzamin matematyczno-przy­
rodniczy: 1. PG wSzepietowie 
(28,29 pkt.), 2. Gimnazjum w Ja­
błoni Kościelnej (28,08 pkt.), 3. PG 
w Wysokiem Mazowieckiem. 

le Szkół w Kołakach Kościelnych 
(29,82 pkt.), 2. Gimnazjum w Szkół 
ZSO w Zambrowie (27,51 pkt.), 3. 
PG w Szumowie (26,76 pkt.). 

Spośród 6 gimnazjów w powie­
cie wyniki powyżej średniej krajo­
wej z obu egzaminów osiągnęli tyl­
ko uczniowie Gimnazjum w Koła­
kach Kościelnych i gminnego w Za­
mbrowie. 

(Na podstawie danych Okręgowej 
Komisji Egzaminacyjnej w Łomży). 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ------------ Nr 37 • 14 września 2008. KONTAKTY ~ --- 9 



BLISK 

Bogdan Mocarski ze wsi Kołodziej (gm. Trzcianne) kolejny raz musiał 
uznać wyższość rywala z Dawidowizny (gm. Goniądz) Wiesława 

Szklanko w walce o~tytuł mistrza Europy w koszeniu bagiennych łąk 

ści 1,5 m w 5 min. 11 sek. 
(średni czas obu zawodni­
ków). 

Wicemistrz Europy Bogdan Mocarski co roku kosi kosą 
około 10 ha łąk, w tym 2,5 ha własnych, objętych unijnymi 
dopłatami oraz 7,5 ha w Biebrzańskim Parku Narodowym 

"Skosiłem w 4 min. 31 
sek. Niestety, mój syn Seba­
stian (17 lat) kosił ponad 9 
minut i średnia wyszła nam 
wyższa. Jeszcze rok - dwa 
i Sebastian okrzepnie. Wte­
dy pokonamy Szklanków", 
mówił po zawodach druży­
nowych Bogdan Mocarski 
z Kołodzieja (z synem two­
rzy zespół "Mocarze"), któ­
ry w poprzednich latach 
wygrywał w duecie z Ma­
rianem Gutowskim, zanim 
Gutowski nie wyjechał 

do Ameryki .. 
W sobotę (6 września) na bagnie Ławki 

w Biebrzańskim Parku Narodowym (przy "car­
skim trakcie") odbyły się VII Mistrzostwa Pol­
ski i III Mistrzostwa Europy w Koszeniu Bagien­
nych Łąk dla Przyrody "Biebrzańskie Sianoko­
sy". Do konkursu drużynowego stanęło 29 dwu­
osobowych zespołów z gmin nad biebrzańskich, 
Polski i zagranicy. Wygrał trzeci rok z rzędu ze­
spół "Wiśnia", czyli bracia Wiesław i Eugeniusz 
Szklanko z Dawidowizny (w gm. Goniądz) , wy­
kaszając pas turzyc długości 100 m i szeroko-

Upadek 
"Z wojny ze wsi ocalała tylko mleczar­

nia' przy niej krzyż i dąb przy krzyżu. Ca­
ły Pieńczykówek był zrównany z ziemią", 
wspomina Anna Sadowska (lat 74) . 

Gdy Polska odzyskała niepodległość 
w 1918 roku, Antoni Pieńczykowski Ue­
den z l4 Pieńczykowskich z Pieńczyko­
wa w gm. Rajgród) na skraju wsi posta-
wił wysoki drewniany krzyż z wyrytą da-
tą ,,1918", a obok posadził "dąb wolności". 
W czasie scalenia gruntów, obok krzyża i dę­
bu mierniczowie wymierzyli plac wiejski, 
na którym rolnicy z Pieńczykówka, Pieńczyko­

wa, Soli< i Grądów Łamanych wybudowali mle­
czarnię. Była w niej ręczna wirówka. Przed woj­
ną do mleczarni nosiło się mleko, z którego by­
ła odwirowywana śmietana. 

W wojnę Pieńczykówek pomagał partyzan­
tom. Za to Niemcy zrównali wieś z ziemią· 
Ludzie uciekli za szosę (dziś droga krajowa 
61) i tam przeczekali front. Po wojnie odbu­
dowało się tylko 6 gospodarzy we wsi i dwóch 
na kolonii. Reszta (było wszystkich ponad 20) 
wyprowadziła się do Prostek, Ełku, na Ma­

zury. 

10 najlepszych kosiarzy z zawodów druży­

nowych wystartowało tradycyjnie w rywaliza­
cji o tytuł mistrza Europy. Wygrał Wiesław 
Szklanko (4 min 11 sek.) przed Bogdanem Mo­
carskim (4 min. 17 sek.). Rywale mają swoich 
wiernych kibiców, którzy co roku śledzą ich zma­
gania. Zawody w koszeniu bagien wymyślił i wy­
promował Biebrzański Park Narodowy, które­
mu zależy na wykaszaniu turzyc ze względu 
na zaehowanie siedlisk rzadkich gatunków pta­
ków gniazdujących na bagnach. (MK) 

Zrujnowana " mleczarnia" obok krzyża 
i "dębu wolności" 

Ci, co zostali, odremontowali ocalałą "mle­
czarnię". Aż do roku 2000 służyła okolicznym 
wsiom jako zlewnia mleka. W 2000 roku gra­
jewski "Mlekpol" ją zamknął. Kto mógł, kupił 
własny zbiornik, kto nie mógł, wozi mleko 
do zlewni w Bełdzie albo, jak Anna Sadowska 
po śmierci męża, zlikwidował krowy. 

Pusta "mleczarnia" obróciła się w ruinę· 
Wandale powyrywałi drzwi i okna. Nikt nie miał 
pomysłu, jak wykorzystać piękny, solidny, 
przedwojenny budynek. "Nie wiem, dlaczego 
tak się stało. Serce się ściska, gdy patrzę w tam­
tą stronę", mówi Anna Sadowska. 

'TYlko "dąb wolności" wciąż rośnie zdrowo 
i krzepko, osłaniając swoją koroną pamiątko­
wy krzyż . (MK) 

~ 
t 

Nagroda burmistrza 
Podczas obchodzonych 31 sierpnia w No­
wogrodzie 495 "urodzin" województwa 
podlaskiego, powiat grajewski zdobył na­
grodę burmistrza Nowogrodu w konkur­
sie na najciekawsze promocyjne stoisko re­
gionalne. W stoisku powiatu grajewskie­
go przyciągało uwagę rękodzieło Klubu 
Animatorów Tradycji z Rudy (gm. Graje­
wo, na zdjęciu), twórczość Warsztatów Te­
rapii Zajęciowej zGrajewa, Grajewo 
na płótnach, namalowanych przez arty­
stów z Polski na plenerze malarskim, a tak­
że młodzi ludzie w mundurach 9 Pułku 
Strzelców Konnych, skupieni w Towarzy­
stwie Przyjaciół 9 PSK. Przygrywała ka­
pela "Paka z Grajewa". Nagrodę odebra­
ła wicestarosta grajewski Alicja Rutkow­
ska, którą przepraszamy za zniekształce­
nie jej wypowiedzi, zamieszczonej w po­
przednim numerze "Kontaktów" w sondzie 
na temat integracji województwa podla­
skiego ("Urodziny z komplikacjami", "Kon­
takty" nr 36/ 2008, str. 2.) . Wypowiedź po­
prawna: "Województwo podlaskie jest 
zintegrowane". 

Ruszyła świetlica 
Stowarzyszenie SWISON z Grajewa zapra­
sza dzieci (7 - 12 lat) do świetlicy osie­
dlowej (os. Centrum, 38 A, tel. 086 - 273 
- 85 - 42) . Czynna jest w dni powszednie 
w godz. 15.30 -18.00. Oprócz rozrywek, 
dzieci mogą liczyć na pomoc w odrobie­
niu pracy domowej i podwieczorek. 

Poseł zaprosił 
Podczas wyjazdu do Warszawy dzieci 
i młodzieży z Grajewa poseł na Sejm Ka­
zimierz Gwiazdowski (mieszka w Mści­

chach, gm. Radziłów) zaprosił ich do Sej­
mu oraz Muzeum Powstania Warszawskie­
go. Wycieczkę sfinansowała Miejska Ko­
misja ds . Rozwiązywania Problemów Al­
koholowych. 

Pożegnanie lata 
Znana z TV czeska piosenkarka Gabi 
Gold będzie gwiazdą festynu "Pożegnanie 
lata", organizowanego przez Miejski Dom 
Kultury w Grajewie w niedzielę, l4 wrze­
śnia, w plenerze przy Klubie Hades (ul. 
Wojska Polskiego 72). Wystąpią też zespo­
ły z Grajewa i Goniądza. Początek, godz. 

17.00. (MK) 
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Izba Pamięci 
Kształcenia w TWP 

Towarzystwo Wiedzy Po­
wszechnej,jako spadkobierca To­
warzystwa Uniwersytetów Robot­
niczych i Towarzystwa Uniwersy­
tetów Ludowych, ma bogate tra­
dycje w działalności oświatowej . 

Chlubi się historycznym rodowo­
dem, sięgającym połowy XIX wie­
ku, kiedy to pod zaborami powsta­
ły w Polsce pie'rwsze stowarzysze­
nia, krzewiące oświatę wśród do­
rosłych Polaków. Wspaniałe nazwi­
ska Adama Asnyka, Ludwika Krzy­
wickiego, Wacława Nałkowskiego 
i wielu innych intelektualistów, 
trwale wpisały się w bogatą kartę 
odważnych, patriotycznych i prag­
matycznych działań Polaków tam­
tej doby. W okresie międzywojen­

nym z ruchem tym związali się wy­
bitni przedstawiciele nauki, oświa­
tyi kultury: JózefChałasiński, Ta­
deusz Kotarbiński, Marian Falski, 
Stanisław Lorentz, Łukasz Kurdy­
bacha, Jan Szczepański, Czesław 

Bobrowski i wielu innych. 
TWP odrodziło się w 1950 ro­

ku. Choć za zagwarantowane pie­
niądze państwo nakazywało reali­

,zować określone cele społeczno-po­
lityczne, to jednak przy takich po­
staciach oraz pod presją tradycji 
i bieżącego życia, Towarzystwo 
szybko wróciło do społecznej mi­
sji, służąc autentycznej populary­
zacji wiedzy. Przez ostamie 55 lat 
z jego ideą związali się, piastując 
funkcję prezesa Zarządu Główne­

go TWP lub przynależąc do ścisłe­
go kierownictwa, wybitni przedsta­
wiciele nauki, jak Witold Doro­
szewski, Janusz Górski, Tadeusz 
Kotarbiński, Bogdan Suchodolski. 

Dziś jest społecznym, pozarzą­
dowym stowarzyszeniem oświato­

wym, a o tym, że potrafiło szybko 
przystosować się do nowych wy­
zwań w ramach gospodarki ryn­
kowej świadczy fakt, iż w kraju pro­
wadzi kilkadziesiąt własnych szkół 
średnich, policealnych i pomatu­
ralnych, kilkanaście kolegiów ję­
zykowych, setki przeróżnych kur­
sów, doskonalących wiedzę i pod­
noszących kwalifikacje oraz 6 
wyższych uczelni o zróżnicowa­

nych profilach kształcenia. Oddział 

Regionalny TWP w Łomży również 
ma w tym swój udział. 

Przy Oddziale Łomżyńskim 
funkcjonuje Centrum Doskonale­
nia Nauczycieli o zasięgu ponadre-

gionalnym. Od dawna dojrzewa­
ła myśl powołania w naszej siedzi­
bie Regionalnej Izby Pamięci 
Kształ~enia Nauczycieli. 

Inicjatywa utworzenia Regio­
nalnej Izby Pamięci Kształcenia Na­
uczycieli ma na celu: pogłębienie 
bogatej historii kształcenia na- · 
uczycieli w regionie łomżyńskim; 
upowszechnienie olbrzymiego do­
robku ogromnej rzeszy nauczycie­
li, którzy podejmowali trud kształ­

cenia i doskonalenia młodych 
adeptów działalności pedagogicz­
nej; danie satysfakcji tym wszyst­
kim, który przez swą działalność 
zawodową, polityczną i społeczną 
powodowali, że Łomża stawała się 
poważnym ośrodkiem kształce­

nia nauczycieli od 1918 roku 
do czasów obecnych; zgromadze­
nie w jednym miejscu różnych eks­
ponatów, dokumentów i wspo­
mnień, dotyczących 

kształcenia nauczy­
cieli; ocalenie od za­
pomnienia różnych 
form i struktur 
kształcenia nauczy­
cieli w dwudziestym 
wieku; pobudzenie 
do refleksji i zadumy 
społeczności lokal­
nej nad historią łom­
żyńskiej oświaty; 

wzbogacenie dzia­
łalności TWP w no­
we kierunki pracy; 
dalsze rozwijanie 
i doskonalenie obec­
nych struktur i form kształcenia. 

i doskonalenia nauczycieli. 
Patronat honorowy nad utwo­

rzeniem Regionalnej Izby Pamię­

ci Kształcenia Nauczycieli objął 
Prezydent Miasta Łomży Jerzy 
Brzeziński, a medialny Tygodnik 
"Kontakty" . 

• 
Zarząd Oddziału Regionalnego 

TWP w Łomży ogłasza konkurs 
na gromadzenie eksponatów Izby 
Pamięci Kształcenia Nauczycieli 
przy Oddziale Regionalnym Towa­
rzystwa Wiedzy Powszechnej 
w Łomży. Jego celem jest zgroma­
dzenie dokumentów, fotografii 
.i emblematów, druków, progra­
mów szkolnych, planów naucza­
nia, świadectw szkolnych, wspo­
mnień nauczycieli dotyczących 
kształcenia nauczycieli w regionie 
łomżyńskim z okresu od 1914 ro­
ku do czasów obecnych. Wszyscy, 

którzy do 2008 r. zgłoszą ekspo­
naty do Izby będą mieli prawo 
do umieszczenia na nich nazwy in­
stytucji lub nazwiska darczyńcy. 

Powołana przez Oddziała regio­
nalny TWP w Łomży pięcioosobo­
wa Komisja, przyzna nagrody za 3 
najlepsze eksponaty w każdej ka­
tegorii. 

Szczegółowe informacje: Za­
rząd Oddziału Regionalnego TWP 
w Łomży, tel. (086) 216-45-62 

"Czytelny" układ 
Nie jest słuszne twierdzenie 

autorki artykułu pt. "Czytelny 
układ" ("Kontakty", nr 36/2008), 
że przeniesienie nauczyciela zjed­
nej szkoły do drugiej i powierze­
nie obowiązków wicedyrektora 
wymaga akceptacji Burmistrza. 
Regulujące tę kwestię przepisy 
Ustawy Karta Nauczyciela oraz 

Ustawy o systemie 
oświaty mówią jedy­
nie o opinii organu 
prowadzącego szko­
łę, która nie jest wią­
żąca. Wynika to 
z istoty opinii, tj. 
obowiązku jej zasię­
gnięcia przez dyrek­
tora szkoły, ale bez 
skutku w postaci ob­
ligatoryjnego zwią­
zania opinią Burmi­
strza. Opinia a ak­
ceptacja (zgoda), to 
dwa różne pojęcia 
wywołujące inne na­

stępstwa, czego autorka publika­
cji zdaje się nie zauważać, Jeśli na­
wet w określonych wyżej cytowa­
nymi przepisami sytuacjach - prze­
niesienia służbowego, powierzenia 
stanowiska wicedyrektora, pojawi 
się ze strony organu prowadzące­

go sformułowanie akceptacja (zgo­
da) , to i tak w myśl przytoczonych 
wyżej przepisów prawnych moż­
na poczytywać to tylko za opinię. 

Zarzut autorki, że przetarg po­
winien zostać unieważniony, nie 
ma w opisanej sytuacji racjonal­
nych przesłanek. Prawo Zamówień 
Publicznych nie zawiera zakazu re­
alizacji określonego zamówienia 
przez inny podmiot niż wyko­
nawca (oferent) , czyli przez pod­
wykonawcę. Istotne warunki za­
mówienia mogą w swojej treści 
mieć podany zakaz posługiwania 
się podwykonawcami, bądź też na­
kaz wskazania, jakie czynności, 

prace itp. Będą realizowane 
przy pomocy podwykonawców, 
wreszcie specyfikacja zamówienia 
może nie wypowiadać się w tym 
przedmiocie pozostawiając kwestię 
do rozstrzygnięcia przez zamawia­
jącego w postępowaniu o realiza­
cję zamówienia. 

Bez wątpienia osoba zajmują­
ca stanowisko zastępcy kierowni­
ka grninnejjednostki organizacyj­
nej , w tym przypadku wicedyrek­
tora szkoły, może prowadzić dzia­
łalność gospodarczą. Nie wzbra­
niają takiej działalności zarówno 
przepisy o ograniczeniu prowadze­
nia działalności gospodarczej przez 
osoby pełniące funkcje publiczne, 
jak też przepisy Ustawy o samorzą­
dzie gminnym. W kontekście po­
wyższego stwierdzenie przyto­
czone w artykule i objęte cudzy­
słowem "wszystj<o jest bardzo czy­
telne" osoba czytająca może ode­
brać alternatywnie, mianowicie ja­
ko cytat fragmentu mojej wypo­
wiedzi, bądź też może jej to zasu­
gerować, że użyty cudzysłów to 
ukryty podtekst, iżjest odwrotnie, 
tj. niejest czytelne. Taka manipu­
lacja słowem moim zdaniem nie 
powinna mieć miejsca. Mając po­
dane argumenty na uwadze, py­
tanie nasuwa się samo, a miano­
wicie, czym kierowała się autorka 
tego artykułu, formułując jego 
treść na kształt sensacji i afery, in­
formując o funkcjonowaniu bliżej 
nieokreślonego, tajemniczego 
układu. ( ... ). 

Końcowo chcę podkreślić, że 

zgodnie z przepisami cytowanej 
Ustawy o systemie oświaty, usta­
wowym obowiązkiem gminy jest 
zapewnienie dowozu uczniów 
do szkól. Podjąłem niezbędne 
czynności, aby zadanie to wykonać 
przez wyłonienie w przetargu fir­
my w oparciu o standardowe pro­
cedury. Nie można zaś mnie winić, 
że mimo ogłoszenia na terenie ca­
łego kraju przez informację w in­
ternecie - Biuletynie Informacji Pu­
blicznej, do przetargu zgłosił się je­
den podmiot, mimo że ogłoszenie 
było odczytywane 150 razy. Nato­
miast to, że firma należy do dyrek­
tora szkoły, nie dyskwalifikuje jej 
w uczestnictwie w obrocie gospo­
darczym i ubiegania się o zamó­
wienie publiczne. Z poważaniem 

Krzysztof Moenke 
Burmistrz Jedwabnego 

(Od redakcji: do sprawywrócirny). 
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Przy grobach bohaterów kombatanci, mieszkańcy Grabowa, mlodzież 

Wzywamy Was, bohaterowie ... 
"Żołnierze Września, spod Kocka, Wizny, 

Westerplatte, Helu. Stańcie do apelu! 
Żołnierze polegli na polach bitew całego 

świata, spod Monte Cassino, Tobruku, Narwi­
ku, Lenino. Stańcie do apelu! 

Żolnierze czasu okupacji hitlerowskiej i sta­
linowskiej. Żołnierze Związku Walki Zbrojnej. 
Armii Krajowej , Batalionów Chłopskich . Żoł­
nierze Hubala, kapitana Raginisa, naszego ka­
pitana Adama Gątkiewicza. Stańcie do apelu! ", 
wzwywal ks. proboszcz Janusz Kubrak na cmen­
tarzu parafialnym w Grabowie. Groby poległych 
w latach 1939 - 1945 oraz kapitana Adama Gąt­
kiewicza (zginął 4 września 1939 r., miał 36 
lat) i Nieznanego Żołnierza otoczyli mieszkań­
cy parafii, młodzież, kombatanci oraz władze 
Kolna, Grajewa i sąsiedniej gminy Białej Piskiej. 

Uroczystości rocznicy walk wrześniowych 
1939 roku w Grabowie poprzedziła msza świę­
ta i wręczenie awansów członkom Stowarzy­
szenia Sportowo-Jeździeckiego im. 10 Pułku 
Ułanów litewskich: Andrzejowi Jarząbkowi, Ja­
rosławowi Cimochowskiemu, Marianowi Kozi­
kowskiemu i Arkadiuszowi Przestrzelskiernu. 

Po uroczystościach dziewczęta z Wojskowej 
Służby Kobiet tańczyły kadryla i odbyły się II Za­
wody Kawaleryjskie o szablę wójta gminy Gra-

bowo Józefa Wi­
szowatego. Szablę 
zdobyli Kamil Ta­
raruj (wzór z 1921 
r. z wygrawerowa­
nym napisem "Bóg 
- Honor - Ojczy­
zna") oraz Janusz 
Stanisławski 

(wzór z 1917 r. 
z napisem "Nie 
rzucim ziemi skąd 
nasz ród". (m) 

Ks. Janusz Kubrak: 
Wzywam Was 

do apelu! 

Wójt JózefWiszowaty z szablą 

Ulani w Grabowie 

Od północy 
po południe 
Miejscy radni w Kolnie zdecydowali o trój­
stronnej partnerskiej współpracy trzech 
miast: Krasławy (Łotwa), Axans (Austria) 
oraz Kolna i upoważnili burmistrza An­
drzeja Dudę do podpisania umów. Part­
nerzy planują opracowywać wspólne pro­
jekty (dotyczące promocji partnerskich 
miast, ochrony środowiska i edukacji eko­
logicznej, wymiany młodzieży i turysty­
ki, kultury i sztuki) i realizować je za unij ­
ne fundusze. 

Remont w policji 
Trwa remont Komendy Powiatowej Poli­
cji w Kolnie, który obejmuje tzw. stano­
wisko kierowania (będzie poczekalnia, dy­
żurka, toaleta), odnowione zostaną cele 
zatrzymań (były dwie, bęaą trzy) i powsta­
nie gabinet lekarski. 

Szkoła 

ze sztandarem 
Od 5 września Szkoła Podstawowa im. Or­
ła Białego w Wykowie (gm. Kolno) ma 
sztandar. W uroczystości poświęcenia 
i przekazania sztandaru uczestniczyli 
uczniowie, ich rodzice, nauczyciele oraz 
władze gminy i powiatu. 

Harcerze zapraszaj q 
W sierpniu przy Gminnym Ośrodku Kul­
tury w Stawiskach powstała drużyna har­
cerska. Chętni mogą przychodzić na zbiór­
ki w każdą sobotę (godz. 10.30) do świe­
tlicy przy ul. Polowej 21. 

Kartoflisko 
w Ptakach 
XVIII Kartoflisko pod patronatem "Kontak­
tów" organizuje (niedziela, l4 września, 

godz. l4.00) w Ośrodku Sportowo-Rekre­
acyjnym w Ptakach nad Pisą GOK w Tru­
rośli. W programie, oprócz kartoflanych 
konkursów i potraw, występy zespołów, 
zabawa, kiermasze. 

Na karuzeli 
Za około 70 tys. zł miasto urządziło plac 
zabaw (na zdjęciu) przy przedszkołu 
w Kolnie. Ciekawe budowle, karuzela, zjeż­
dżalnie przyciągają male i duże dzieci. Plac 
jest ogólnie dostępny. Popołudniami 
(od 15.00 do 20.00) porządku pilnuje bez­
robotny w ramach prac interwencyjnych. 
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Księga Dziwów i Rekordów zem sum mia ł tyle 
sił, by uciec w głę­

bię. W końcu , 

po godzinnej walce, 
Zapadał wieczór, gdy Sławomir 

Grzanka z Pniewa wybral się z węd­
ką nacJ Narew. Po-
jechał 

w ulu­
bio-

ne miejsce 
w Krzewie i zarzu-

cił spinning 
na suma. Nie czekał 

długo. Poczuł szarp­
nięcie, a potem linka 
naprężyła się. Chwycił 

strasznie zmęczo-

n y , 
wycią -

gnął rybę 

na brzeg. Sie­
dział chwilę 

i podziwiał jej 
wielkość . W do-

Pokonał olbrzyma 
z całej siły wędkę. Olbrzymia siła 
ciągnęła go na środek rzeki. Szarp­
nął do siebie. Zobaczył ogromną ry­
bę. Był sam, nie miał podbieraka. 
Wskoczył do wody i rozpoczęła się 

walka. Trzy razy podnosił rybę 

na powierzchnię i za każdym ra-

mu zważył zdobycz: sum ważył 
14,9 kg, miał 126 cm długości . To 
drugi wielki połów w tym sezonie. 
Miesiąc temu Sławomir Grzanka 
z łowił w Narwi ogromnego sanda­
cza, którego również prezentowa­
liśmy w "Kontaktacłf. (MK) 

Kolonia gigantów 
Kolonia ogromnych purchawek wyrosła na torfowej łące Wincente­

go i Jadwigi Sobocińskich w Rogienicach. Wielkich (gm. Mały Płock). 
"Czegoś takiego jeszcze nie widziałam. Wydały mi się niezwykłe, dla­
tego zawiadomiłam <Kontakty>", powiedziała Jadwiga Sobocińska . 

(MK) 

• 
Każdy z nas spotyka się w życiu z dziwnymi, śmiesznymi, 

kuriozalnymi, przerażającymi, niesamowitymi wydarzeniami Swe figłe 
płata także natura ... Napiszcie o tym lub dajcie nam znać. (',Kontakty" ,a1. 

Legionów 7,18 - 400 Łomża, tel. 086 216 42 43). Wspólnie będziemy 
tworzyć "Kontaktową" Księgę Dziwów i Rekordów. 

TRZYNASTKA 

Opowieści kapliczne 

Wota 
przy głównej drodze wŁosewie 

(gm. Kolno), na rogu posesji Świe­
dzińskich, skrywa się wśród ziele­
ni kapliczka Matki Boskiej . Posta­
wił ją w 1985 roku Ryszard Świe­
dziński. "Figurę Matki Bożej Nie­
pokalanego Poczęcia przywiozła 
z Częstochowy moja mama Kazi­
miera Dzbeńska . Poświęcił ją 

w święto Matki Boskiej, 8 grudnia 
1985 roku, ksiądz proboszcz Tade­
usz Hyra. Kapliczka jest wotum 
wdzięczności za wszelkie łaski,ja­
kie otrzymala nasz rodzina od Mat­
ki Najświętszej", mówi Elżbieta 
Świedzińska. Każdego roku 
przy kapliczce na święto Bożego 
Ciała rodzina Świedzińskich budu­
je ołtarz, przy którym zatrzymuje 
się i modli procesja. 

Na końcu wsi Łosewo stoi krzyż 
z 1917 roku, postawiony przez pra­
pradziadków Świedzińskich, Sabi­
nę i Bolesława Kotlewskich. Stary 
krzyż zniszczył czas i żeby urato­
wać "wieczną świętość" i pamięć 
o przodkach, Ryszard Świedziński 
do nowego krzyża przytwierdził 
stary. 

Kapliczka w Łosewie 

Uratowany krzyż w Łosewie 

To .szpeci 
O szpecących i przepełnionych 

kontenerach na odzież używaną 
w Kolnie, poinformował "Kontak­
ty" Stanisław Kowalczyk. Ludzie 
składają worki z odzieżą, bo my­
ślą , że ktoś z tego skorzysta. A pa­
da na nie deszcz i sikają psy. Ofia­
rowana odzież ... trafi 
na śmietnik. 

• 
Drodzy Czytelnicy. By-

wa, że codziennie prze­
chodzimy kolo czegoś, 

co szpeci naszą wieś, uli­
cę, miasto. Prawie każdy 
ma cyfrowy aparat foto­
graficzny łub telefon ko­
mórkowy z takim apara­
tem_ Czekamy na zdjęcia 
z krótkim opisem: co 
przedstawia, gdzie i kiedy 
zostalo wykonane oraz 

imię i nazwisko autora ("Kontak­
ty", 18 - 400 Łomża, al. Legio­
nów 7 lub redakcja@kontakty­
-tygodnik.com. pl). Będziemy 
wspólnie śledzić, co zmienia się 
po publikacji "szpetnego" obraz­
ka. 
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Odpowie za cztery gwałty ze szczególnym okrucieństwem! 

, 

Bestia schwytana 
# 

"Zostało zakończone śledztwo przeciwko Ro­
bertowi Ł. 28 sierpnia 2008 roku został skie­
rowany akt oskarżenia do Sądu Okręgowego 
w Łomży. Wcześniejsze zarzuty zostały podtrzy­
mane. Został on oskarżony o dokonanie ośmiu 
przestępstw, w tym czterech gwałtów ze szcze­
gólnym okrucieństwem z udziałem innych", po­
informował Prokurator Rejonowy w Wysokiem 
Mazowieckiem Marek Mioduszewski. 

# 
Robert jest jednym z pięciu sprawców tragicz­

nych wydarzeń z kwietnia 2000 roku, gdy bru­
talnie zostały z zgwałcone dwie dziewczyny. 

W kwietniowe popołudnie Marta (19 lat) 
z Sokół poszła w odwiedziny do swojej kole­
żanki Anny (18 lat), także mieszkającej w So­
kołach. Do Anny przyszli dwaj koledzy Daniel 
i Krzysztof (kilka lat starsi od dziewcząt). Ra­
zem pojechali do Wysokiego Mazowieckiego. 
Wypili piwo i poszli do mieszkania Tomasza, 
którego znał Krzysztof. Tomasz -siedział 
przy szampanie z Michałem i Robertem. Do­
siedli się do nich. Nagle Robert kazał się An­
nie rozebrać. Nie chciała. Pobiłją, podarł na niej 
ubranie, groził nożem i włożeniem w jej kro­
cze butelki od szampana. Musiała spełniać je­
go erotyczne zachcianki. Potem ją zgwałcił, 
a po nim zgwałcił Annę Tomasz. Rozochoceni 
bili Annę, kazali jej tańczyć, wymuszali seks. 

W drugim pokoju Martę gwałcił i bił Krzysz­
tof, a po nim Daniel, Robert i Michał. Strasz­
na zabawa trWała całą noc. Nad ranem Marta 

wymknęła się z mieszkania i poprosiia sąsia­
da o wezwanie policji. Wtedy wszyscy wyszli 
z mieszkania poza gospodarzem. 

Jakiś znajomy odwoził samochodem zmal­
tretowane dziewczyny do Sokół. Za Wysokiem 
Mazowieckiem drogę zajechał im inny samo- . 
chód, w którym jechali Daniel, Robert, Michał 
i Krzysztof. Zapowiedzieli Marcie zemstę 
za wzywanie policji. Wrzuciliją do bagażnika, 
a Annę wzięli do środka auta. Gdy dojechali 
do lasu, Martę związali, zakneblowali usta 
i przywiązali linką do samochodu. Tak przeje­
chali kilka metrów. W tym czasie linka zaciska­
ła się na szyi dziewczyny. W czasie kolejnego 
postoju Martę przypalali końcówkami kabla 
podłączonymi do akumulatora. Obie dziewczy­
ny bili prętem i kijem. Przestali, gdy torturo­
wane przysięgły milczenie. 

Okrutny gwałt wstrząsnął Wysokie m Mazo­
wieckiem i Sokołami. 

# 
Daniel, Tomasz i Michał zostali zatrzyma­

ni i w 2001 roku skazani na 8 i 10 lat pozba­
wienia wolności. Robert i Krzysztof ukrywali 
się i byli poszukiwani międzynarodowym listem 
gończym. 

Robert (dziś ma 36 lat), który posługiwał 
się wyłudzonymi dwoma paszportami na in­
ne nazwiska, został zatrzymany przez Interpol 
w Stanach Zjednoczonych. 

Krzysztof, ostatni ze sprawców zbiorowego 
gwałtu ze szczególnym okrucieństwem, jest na­
dal poszukiwany. 

Pomoc po wichurze 
100 tys. złotych z budżetu gminy wiejskiej 
Wysokie Mazowieckie przeznaczyli radni 
na pomoc poszkodowanym przez wichu­
rę."Pieniądze nie mogą być podzielone 
równo, dła wszystkich, bo jeden stracił dach 
nad głową, a inny tylko kilka płatów eter­
nitu. Powołamy komisję do oceny i przydzia­
łu pomocy", powiedział wójt gminy Wyso­
kie Mazowieckie Henryk Wyszyński. W gmi­
nie zniszczone zostały 33 domy (5 w bar­
dzo dużym stopniu) i 79 budynków gospo­
darczych. Wojewoda na remont budynku 
gospodarczego przydzieW do 15 tys. zł, 

na dom mieszkalny do 10 tys. zł (państwo 

dopłaca do przywrócenia stanu budynków 
sprzed burzy. Gmina Wysokie Mazowieckie 
otrzymała w dwóch transzach 53 tys. zło­
tych do rozdziału. Komisje gminne kończą 
obliczanie strat. Pieniądze będą wypłaca­
ne do 15 grudnia 2008 r. W niedzielę, 7 wrze­
śnia , minister sportu i turystyki Mirosław 
Drzewiecki odwiedził mieszkańców wsi 1)t­
bory Wólka i Tybory Olszewo (gm. Wyso­
kie Mazowieckie), które poniosły dotkliwe 
straty w wyniku sierpniowej nawałni0'. 

Dożynki w N owych 
Piekutach 
VIII Dożynki Gminne w Nowych Piekutach 
w niedzielę, 14 września, rozpoczną się uro­
czystą mszą świętą (godz. 11.30), a po niej 
dożynkowy korowód przejdzie na plac 
szkolny, gdzie będzie dzielenie się chlebem, 
pokaz X Pulku Ułanów Litewskich, konkur­
sy, występy zabawa, niespodzianki. 

Pusta ławka 
97 uczniów mniej, niż w ubiegłym roku 

szkolnym uczy się w pierwszych klasach 
szkół średnich w powiecie wysokomazo­
wieckim. Tylko 5 uczniów więcej przyję­
tych zostało w ZSO w Ciechanowcu i 9 
uczniów w ZSZ w Wysokiem Mazowiec­
kiem, w pozostałych tyle samo lub mniej, 
niż w roku ubiegłym. 

Wikarówka 
do Muzeum 
Zabytkowa wikarówka (na zdjęciu) z Ku­
lesz Kościelnych zostanie przeniesiona 
do Muzeum Rolnictwa im. Ks. Krzyszto­
fa Kluka w Ciechanowcu. 20 tysięcy zł prze­
znaczył na przeniesienie zabytku Zarząd 
Województwa Podlaskiego. 
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L1
na moja Danuta nieustająco 

się nade mną znęca. Bije mnie, 
opie i wyzywa oraz grozi, że 

mnie zabije. Wczoraj kopnęła mnie 
w krocze i w nogę. W zeszłym tygo­
dniu uderzyła trzepaczką. Czuję cią­

głe zagrożenie ze strony żony. Poli­
cja zalożyła jej na moją prośbę aż 
dwie niebieskie karty, ale ona ma to 
gdzieś, piekli się przy dzielnicowym 
i wygania go z domu. W oczy mi się 
śmieje : <Jak będę chciała, to takich 
rzeczy naopowiadam policji, że ' 

od razu cię wsadzą, ty pało! >", po­
skarżył się Witek (49 lat) Prokura­
turze Rejonowej w Łomży. 

"Z zeznań Danuty wynika, że 
do zajść dochodzi z powodu nie­
właściwego zachowania jej męża, 

który szarpie ją za ubranie i wy­
zywa słowami obelżywymi . Wów­
czas ona zadaje mężowi uderzenia 
rękoma. Z zaświadczeń lekarskich 
wynika, że w wyniku pobicia trze­
paczką Witold doznał obrażeń 

. ciała w postaci stłuczenia ręki 

i ramienia, co naruszyło czynno­
ścijego organizmu poniżej dni 7. 
Brak jest interesu publicznego, 
uzasadniającego objęcie tego czy­
nu oskarżeniem publicznym 
z urzędu. Witold może dochodzić 
swoich roszczeń z oskarżenia pry­
watnego", stwierdził prokurator. 

"Albo jest prawo w tym kraju, 
albo go nie ma! Na chłopa zawsze 
znajdzie się paragraf, więzienie 

Na chłopa jest paragraf, więzienie i alimenty. Na babę nigdy! 
i alimenty. Na babę nigdy! Jestem 
ofiarą przemocy w rodzinie i do­
magam się, żeby ją ukarali jak męż­
czyznę!", denerwuje się Witek. 

Skargi na Prokuraturę przegrał 
we wszystkich instancjach. 

Danka tymczasem wniosła 

sprawę o rozwód. "We wszystkich 
mężczyznach widział moich ko­
chanków! Prześladował mnie za­
zdrością . Wpędził w chorobę psy­
chiczną", płakałąw sądzie, ajej ko­
leżanki wszystko potwierdziły. 
Witek oświadczył, że się na rozwód 

Na tym tle powstała między nimi 
nienawiść, która zniszczyła rniloŚć. 

S
ąd orzekł rozwód z winy Wit­
ka' ograniczył mu prawa 
rodzicielskie ("Przy takiej 

niezgodności charakterów nie mo­
gą oboje mieć pełnych praw, gdyż 
dochodziłoby do awantur na tle de­
cydowania o dziecku", uzasadnił) 
i zasądził od niego alimenty na cór­
kę. Danka chciała go jeszcze wy­
eksmitować ze wspólnego miesz­
kania, ale tu Sąd miał inne zdanie. 

"Pala" 
Stwierdził, że 

Witek może zo-
stać w domu 
po rozwodzie, 
korzystając zjed­
nego pokoju, 
kuchni i łazienki . 

nie zgadza. "Chodzi w tango, pi­
je, zaniedbuje naszą córkę. Chcę 
tylko, żeby nasza rodzina była nor­
maina. Chcę, żeby moja żona się 
opamiętała!", bronił się . 

Sądowy psycholog stwierdził 
całkowity rozkład pożycia z powo­
du niezgodności charakterów. 
Danka jest niezależna, towarzyska 
i trochę lekkomyślna, a Witek 
egocentryczny, z tendencją do do­
minacji, stwierdził psycholog. Dan­
ka łubi swobodę, a Witek chce ją 
kontrolować, pouczać i narzucać 
we wszystkim swoje zdanie. 

"Awantury z pozwanym są 
z pewnością uciążliwe dla po­
wódki, lecz nie stanowią zagroże­
nia dla jej życiai zdrowia tak, że­
by można je było uznać za rażąco 
naganne", uzasadnił sędzia! 

"Wciąż tylko jej bezpieczeń­
stwo, jej zagrożenie, jej życie! 

A co z moim bezpieczeństwem, co 
z moim życiem?", pyta Witold. 

Danka po rozwodzie wstawiła 
zamki do drzwi swojego pokoju, 
kuchennych i od łazienki. On w od­
powiedzi wstawił zamek do drzwi 
swojego pokoju, ale co z tego? Nie 

mógł korzystać z kuchni i łazien­
ki. Gdy policja nakazała wpuszczać 
go do kuchni i łazienki , tylko się 
śmiała. Gdy byli sami, rzucała się 
na niego z pięściami oraz groziła, 

żejakją ruszy palcem, naopowia­
da policji niestworzonych rzeczy 
i go wsadzi. "W końcu włamała się 
do mojego pokoju, spakowała mo­
je rzeczy i wyniosła do piwnicy. Gdy 
wezwałem policję, przy policjan­
tach obiecywała, że przyniesie rze­
czy, ale gdy policja wyszła, znów 
szydziła ze mnie, przezywała <ty 
pało> i groziła, że mnie załatwi", 

skarży się Witek. 
Zawiadornil prokuraturę o wła­

maniu, ale śledztwo znów zosta­
ło umorzone. 

Z
aczął pomieszkiwać u matki 
i znajomych. Danka poszła 
za ciosem. Otrzymał zawia­

domienie z ratusza: "Uprzejmie in­
formujemy, że zostało zakończone 
postępowanie wyjaśniające dotyczą­

ce wymeldowania Pana z pobytu 
stałego". "Co jest grane?", przera­
ził się. Poszedł do ratusza i dowie­
działsię, że .. . zostaniewymeldowa­
ny z domu, bo w nim nie mieszka 
i nie trzyma rzeczy osobistych! 

"Sprawiedliwości dla ofiary 
przemocy! Gdzie jest sprawiedli­
wość?", woła Witek. 

PIOTR BIELICKI 
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PENETRACJE 

700 metrów od Nurca ma powstać składowisko azbestu 

Nad Nurcem mają być odpady azbestowe i balastowe! 

Azbest gdzie woda 
1 

"Nie chcemy mieć śmietnika Eu­
ropy za swoim płotem". Żyjemy 
z krów, a jak powstanie tu zbiornik 
azbestu i innych odpadów, spół­

dzielnia nie będzie skupować mleka 
od rolników w promieniu 30 kilome­
trów. Z czego będziemy żyć?", burzą 
się i pytają ludzie. 

Lęki i obawy zrodzone wizją bu­
dowy zakładu i składowiska odpa­
dów azbestowych w Wyszonkach 
Błoniach (gm. Klukowo), wykrzycze­
li na wiejskim zebraniu. 

2 
Mieszkańcy czują się oszukani 

przez byłego właściciela żwirowni. 
Przez lata skupował grunty, zabiegał 
o ich odrolnienie i sprzedawał żwir. 

"Nikt nie żałował mu pracy i pienię­
dzy. Zdzisław Wojno obiecywał, że 
jak żwir wybierze, teren wyrówna, 
zrekultywuje i posadzi las", mówi soł­

tys Halina Maciejczuk. 
Ale Wojno żwir wybrał, doły zo­

stawił i ... zaczął ubiegać się o po­
zwolenie na wybudowanie w Wy­
szonkach Błoniach skladowiska śnue-

ci, zakładu selekcji i przerobu odpa­
dów oraz składowan ia azbestu. 

Pierwsza wytropiła podstęp soł­
tys Halina Maciejczuk. Pojechała 

do Klukowa na sesję Rady Gminy. Po­
słuchała i dowiedziała się, że decy­
zja podpisana! 

Urządziła we wsi zebranie. Lu­
dziom powiedziała, co im wszystkim 
grozi. Pomyślała, że sama nic nie po­
radzi. "Usiadłam przed kartką papie­
ru i. jak potrafiłam, napisałam 

do ochrony środowiska w Łomży, Bia­
łymstoku i Warszawie", opowiada. 

Z pismem przeszła po wsi, 
ła prawie 300 podpisów. Inni 
li zdjęcia wykopalisk po żwirze, dnr 
gi, lasu, rzeki, wsi. Taką doku 
tację wysłali "urzędnikom od 
ny". I była reakcja. Kontrola w 
nie i cofnięta decyzja. "Chyba z 
wodów formalnych, ale my już 
dzieliśmy, że w tej walce nie będz ie· 

my sami", wspomina zastępca sołty· 

sa Krystyna Bagińska . 

Zagrożeni poczuli się nie tylko 
mieszkańcy wsi Wyszonki Błonie. 

Także sąsiednich: Wyliny Ruś, Mień, 
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Rzepki, Pruszanki, Gródka, 
Wyszonek Klukówka, Wy­
szonek Kościelnych . Zagro­
żenie łączyło. Inwestor za­
proponował "wycieczkę" roz­
poznawczą do zakładu prze­
róbki odpadów w Mławie. Ze 
wsi pojechało sześć osób. 

"To zakład w mieście . Tyl­
ko na pokaz. Włączyli wen­
tylację i pokazali nam maszy­
ny, czyli to, co chcieli. Żad­
nej pryzmy śmieci nie wi­
działam. Bo śmieci i azbest 
mają być u nas!", mówi soł ­

tys. 
Nie dała się przekonać. 

Nie dała się przekupić. "We 
wsi nie mamy świetlicy. Wte­
dy zasugerowano nam, że 
uzyskamy pomoc z Urzędu 
Marszałkowskiego na re­
mont remizy", mówi. 

Sprawa przycichła na kil­
ka miesięcy. Inwestor zo­
rientował się, że nie wygra 
z mieszkańcami, potrafiący­
mi bronić swoich racji. I ... 
sprzedał 17 działek o po­
wierzchni 123980 m 
kw. (ponad 12 hektarów) 
Zakładowi Usług Komunal­
nych "USKOM" spółce z Mła­
wy! 

3 
W lipcu Spółka "USKOM" 

złożyła u wójta gminy i<luko­
wo wniosek o wydanie decy­
zji o środowiskowych uwa­
runkowaniach budowy za­
kładu selekcji, segregacji 
i produkcji paliw z odpadów 

nia wsi, a rolnicy są hodowcami 
krów. 

"W zasięgu oddziaływania p~zed­
sięwzięcia nie występują obszary 
podlegające ochronie", napisał we 
wniosku prezes zarządu Janusz 
Arent. 

Na tablicy ogłoszeń i w Inter­
necie ukazało się Obwieszczenie 
wójta o wszczęciu postępowa ­

nia. Sołtys Halina Maciejczuk 
zwo łała zebranie, zaprosiła 

padami, ani ze Studium uwarunko­
wań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy. W Wyszon­
kach Błoniach miałoby być dwuhek­
tarowe składowisko odpadów azbe­
stowych, a według wojewódzkiego 
planu gminę Klukowo obejmie za­
kład w Czerwonym Borze. Zakład 
od rzeki dzieliłoby tylko 700 m. 
A najważniejsza jest wola mieszkań­
ców, dlatego nie może być pozytyw­
nej decyzji", mówi "Kontaktom" 

ze sa Spółdzielni Mleczarskiej Mleko­
vita Dariusza Sapińskiego, jaki mo­
że mieć wpływ sąsiedztwo zakładu 

i składowiska azbestu najakość mle­
ka, pochodzącego od krów z tego re­
gionu. 

Raport o oddziaIywaniu planowa­
nego zakładu na środowisko (przy­
gotowany na zlecenie inwestora, 
czyli spółki USKOM z Mławy) anali­
zuje Wojewódzki Inspektorat Ochro­
ny Środowiska i Wydział Ochrony 

Działki po żwirowni, gdzie ma powstać składowisko 

sta . i trawa zielona 
oraz składowania odpadów azbesto­
wych w Wyszonkach Błoniach . Przy­
szły zakład miałby halę selekcji i se­
gregacji odpadów z mIynem rozdrab­
niającym, kwatery na składowanie 
odpadów balastowych, składowisko 
odpadów azbestowych, sektor prze­
twarzania odpadów budowlanych. 

"W rejonie planowanej inwe­
)ca sołty· stycji eksploatowane były i są ko-

palnie kruszywa naturalnego", 
lie tylko napisano we wniosku. Nie ma 
i Błonie. mowy o tym, że w odległości 750 
l1Ś, Mień, metrów zaczynają się zabudowa-

na nie wójta Grzegorza Sylwe­
strzuka. 

Zebranie zakończyło się o godzi­
nie pierwszej w nocy. Nikt, a przy­
szło prawie czterysta osób, nie liczył 
czasu, ani skróconych godzin snu, że­
by bronić czystych łąk, zdrowego mle­
ka, nieskażonej rzeki, wody w stud­
niach, żwirowej drogi. 

"Poza emocjami, które towarzy­
szyły mieszkańcom na zebraniu, są 
fakty. Stworzenie w tym rejonie ta­
kiego zakładu, niejest zgodne z Wo­
jewódzkim Planem Gospodarki Od-

wójt gminy Klukowo Grzegorz Syl­
westrzuk. 

Zakład Spółki USKOM w Wy­
szonkach Błoniach miałby przetwa­
rzać rocznie 200 tys. ton odpadów 
(w całym województwie wytwarza 
się rocznie 250 tys. ton)! 

W ubiegłym tygodniu w Kluko­
wie odbyła się nadzwyczajna sesja 
Rady Gminy. Poświecona była tylko 
jednej sprawie: budowie zakładu 
odpadów w Wyszonkach Błoniach. 
Radni nie zgodzili się. Wójt Sylwe­
strzuk wystąpił z zapytaniem do pre-

Środowiska Urzędu Marszałkow­
skiego. 

4 
"Nasza agroturystyka nie podle­

ga ochronie? Nasze Zielone Pluca Eu­
ropy, też nie podlegają? Wiemy, o co 
walczymy. Nie będziemy śmietnikiem 
Europy. Będziemy bronić czystości 
tych terenów w Brukseli", zapowia­
da w imieniu wsi sołtys Halina Ma­
ciejczuk. 

MARIA TOCKA 
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10 aut?grafów Platin1. 
' ...... 

Broni burmistrz Kazimierz Dąbrowski 

"Grajcie, kopcie piłki! niech ich wam nie za· 
braknie. Ajakje zniszczycie i zabraknie, dowie­
ziemy wam nowe. Boiska muszą żyć", mówił 
do uczniów i dorosłych w czasie otwarcia bo­
iska Orlik 2012 przy Szkole Podstawowej nr 3 
w Zambrowie minister sportu i turystyki Miro­
sław Drzewiecki. I podarował dzieciam siatkę 
piłek do kopania oraz do koszykówki i siatków­
ki. Wśród nich z autografem francuskiego pił­
karza i wybitnego trenera Michela Platiniego. 
Piłkę z autografem ściskał szczęśliwy Sebastian 
Bazydło z klasy VI a. "Tę jedną może trochę 
oszczędzajcie, bo piłek z autografem Platinie­
go miałem tylko dziesięć, na otwarcie pierw­
szych dziesięciu boisk Orlika", dodał minister. 

Kompleksy boisk Orlika w Zambrowie i Ko­
rycinie, uroczyście otwarte przez ministra 
Drzewieckiego, są pierwszymi w województwie 
(boisko w Zambrowie jest siódmym w kraju). 
Do końca roku ma ich powstać w Podlaskiem 
20. Do 2012 r. - 119. 

"Europo, witaj nam", śpiewała i tańczyła mło­
dzież, odpowiadając artystycznym programem 
(przygotowanym pod kierunkiem Katarzyny 
Łubnickiej i Wiesława Saniewskiego) na stwier­
dzenie ministra Drzewieckiego, że "zasługują 
na takie boiska, jakie ma młodzież w Europie". 

Po.poświęceniu przez ks. dr. Jerzego Sam­
sela, w bramce stanął burmistrz Zambrowa Ka­
zimierz Dąbrowski i bronił strzałów ministra, 
marszałka, wojewody i dzieci . 

Sebastian Bazydło z piłką z autografem 
Platiniego 

"Mamy najlepsze boisko w Zambrowie", cie­
szył się Krystian Chomko. ,,00 tej pory grali­
śmy na betonie. Krwawiły kolana i łokcie . A te­
raz będziemy grać i zdobywać puchary" , try­
skał radością Bartek Piechowicz. 

Pierwszy mecz drużyn SP nr 3 i SP nr 4, roz­
poczęty przez ministra, wygrała "Trójka". 
Bramki zdobył utalentowany młody zawodnik 
Darek Korytkowski. 

Kompleksem boisk w Zambrowie (boisko 
do piłki nożnej, wielofunkcyjne do koszyków­
ki i siatkówki oraz budynek z pomieszczenia­
mi socjalnymi, ogrodzenie i oświetlenie) opie­
kuje się pasjonat sportu, emerytowany wuefi-
sta, trener Piotr Skawski. . 

Minister Mirosław Drzewiecki z dziećmi przed pierwszym gwizdkiem na'" Orliku" 

Pamiętaj q 
Pomnik"ku czci pomordowanym w lipcu 
1944 roku mieszkańcom wsi Czarnowo 
Undy (gm. Kołaki Kościelne) został odsło­
niętyw poniedziałek, 8 września (fot. Grze­
gorz Zawistowski). 

Pełne przedszkola 
Do zambrowskich przedszkoli w nowym 
roku szkolnym chodzi 670 dzieci (49 
więcej, niż rok wcześniej), w szkołach pod­
stawowych uczy się 1607 uczniów, 
a w Miejskim Gimnazjum pr l - 835 
(w szkołach jest 114 mniej uczniów, niż 
w ubiegłym roku). 

Zambruś 
Odsłonięty w lipcu pomnik Żubra w Za­
mbrowie będzie nosił imię "Zambruś" . To 
wynik konkursu ogłoszonego przez bur­
mistrza miasta Kazimierza Dąbrowskiego. 
Na konkurs wpłynęło 310 propozycji, ale 
aż 10 osób (Agnieszka Grochowska, 
Agnieszka Kozioł, Anna Kossakowska, 
Elżbieta Jasińska i Krystyna Rzodkiewicz 
z Zambrowa oraz Dominika Jemielita 
z Klukowa, Magdalena Makowska z Piąt­
nicy, Mariusz Staniurski z Łomży, Rena­
ta Makowska z Opola i Tadeusz Char­
muszko z Suwałk) zaproponowało "Za­
mbrusia". "Chrzciny" żubra i wręczenie na­
gród pod koniec września. 

N a jubileusz 
Dyrekcja oraz Rada Pedagogiczna Szko­
ły Podstawowej nr 3 w Zambrowie, która 
obchodzi 50. urodziny i planują wydać mo­
nografię Szkoły, proszą o pomoc: Bank 
Spółdzielczy w Zambrowie 24 8775 0009 
0010 0101 0227 0011, Szkoła Podstawo­
wa nr 3 w Zambrowie (18-300 Zambrów, 
ul. Magazynowa 13), z dopiskiem: "Jubi­
leusz". Za każdy dar serca dyrektor Szko­
ły Bożena Przeździecka serdecznie dzię­
kuje. 

Pusty Zalew 
Najpierw została wyłączona atrakcyjna 
fontanna w Załewie w Zambrowie, a po­
tem spłynęła woda. Zalew jest oczyszcza­
ny i trwają prace konserwacyjne, z czego 
nie są zadowoleni wędkarze. 
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Łączymy się w bólu 

z Kol. Andrzejem Flerą 
z powodu śmierci 

TEŚCIA 
Dyrekcja, Rada Pedagogiczna 

i pracownicy Szkoły Podstawowej 

Nr9wŁomży 

BUDOWNICTWO 
Garaże blaszane. Różne wymiary. Pro­
ducent! Montaż , transport gratis! Raty, 
tel. (041) 254-53-56, 0-792-622-186, 
www.garazeblaszane.pl.tl 

(lak. 1872-0-i) 

Budowa domów jednorodzinnych, 
obór, chlewni, garaży , szybko i solid­
nie! 0-514-632-373 

(lak. 1791-0) 

FINANSE 
POTRZEBWESZ PIENIĘDZY? PRZYJDŹ DO 
NAS! MINIMUM FORMALNOŚCI: BEZ ZA­
ŚWIADCZEŃ, PORĘCZYCIELI , BIK. NISKIE 
RATY: 25000 ZŁ- 155,27 ZŁ, ODSETKI 
7,08"10. BIAŁYSTOK, (085) 653-70-60 

(lak. 1690' 0) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

• MIESZKANIOWE 
• SAMgCHOOOWE 
· GOT WKOWE 
• KONSOLIDACYJNE 
• POŻYCZKI HIPOTECZNE 
• LEASING (pojazdów I maszyn) 
procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystk!e rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pł 

KUPI~ 
Skup jabłek przemysłowych (spady) . 
Odbieram, 0-696-978-586 

(lak. 1494·0·i) 

LOKALE 
Mieszkanie i stancja, 0-693-974-273 

(lakl727 ·00) 

Do wynajęcia magazyn 70 m2, 0-600-
588-666 

(lak. 1885-0) 

Mieszkanie M - 3 do wynajęcia , 0-
694-298-201 

(lak. 1908·i) 

Stancja dla uczennic, (086) 472-08-77 
(lak. 1926) 

Wynajmę lokal usługowy ul. Wy­
szyńskiego , Łomża 0-602-192-674 

(lak. 1932-0) 

Do wynajęcia M-2 z meblami, 0-500-
835-385 

(lak/poczta) 

MEDYCYNA 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psychiatrzy E.A. CHOROSZUCHA 

• NERWICE, ZABURZENIA PSYCHIUNE 
• DEPRESJE 
·ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOLIZM, ODTRUCIA AlXOHOLOWE 
·ESPERAL 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, POOLUNA 161ok. 2 
tel . 08S 732·77·35, (odziennie 9.00·17.00 

DYSKRECJA 

Ginekolog, zabiegi , 0-693-320-468 
(lak. 1538·0·i) 

USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER -
SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża, Al. Le-

MOTORYZACYJNE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści: KTM + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków) . Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

w tre ści SMS nie wolno używać polskich 
znaków (ą , ę ,ć, ń , ż , ź , ó , I) . 

Ogłoszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
oraz na stronie www .. kontakty-tygodnik.com.pl. Pełny tekst regulaminu dostępny jest na 

stronie www.kontakty-tygodnik.com.pliw redakcji "Kontaktów". 

Wyrazy głębokiego współczucia 

Rodzinie i najbliższym 
w związku zę śmiercią 

Naszej Koleżanki 

Śp. Barbary Andronik 
składają: Prezes, Dyrektor Regionu 

i Pracownicy GASPOL S.A. 

gionów 94. Badania naczyniowe DOP­
PLER: tarczycy, brzucha, prostaty, pier­
si , narządów rodnych, biopsja, stawy ko­
lanowe, (086) 218-88-98, 0602-584-466. 

(lak. 1388-0) 

MOTORYZACJA 
Montaż instalacji gazowych BRC 
do wszystkich samochodów, (086) 
271-73-46 

lak. 1851'00 

Sprzedam Fiat Punto 1,1 (1999r) , 
6500 zł , 0-510-484-263 

(lak. 1918·i) 

Passat (1995r) 1,8 benzyna/gaz se­
dan, klimatyzacja, centr. zamek, 2 po­
duszki, wspomaganie, 0-500-564-774 

(lak. 1925·i) 

Sprzedam Nissan Prairie 2.0 van 
(1990 r) , elektryka wspomaganie, ce­
na 3500 zł, tel. 0-604-904-206 

(Iak/sms) 

Sprzedam opony 13+alufelgi letnie, 
stan bdb., tel. (086) 217-26-42 

(Iak/sms) 

Sprzedam Poloneza Caro, kolor metalik 
zielony, (1995 r) , 0-502-120-384 

(Iak/sms) 

Skoda Octavia 1.9TDI (1998r), 0-606-
100-181 

(lak. 1937) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, egzamin 
gimnazjalny, matura, itp., 0-603-847-463 

(lak. 919-0-i) 

Prywatna szkoła muzyczna -zapisy, 
(086~ 218-42-21 

(lak. 1786-0-i) 

Terapia dysleksji i dysortografii, 0-600-
087-774 

(lak. 1865-00) 

NIERUCHOMOŚCI 
"ARKADIA" - Nieruchomości , 0-603-
847 -463, (086) 218-77-79 

(lak. 919-0·i) 

Działka rolna wŚniadowie 5,3 ha 
w jednym kawałku , klasa 5 i 6, dojazd 
asfaltowy, cena 220 000 zł , tel. 0-693-
369-024 

(lak. 1434·00) 

Sprzedam działkę budowlaną w Starej 
Łomży o pow. 1131 m2, 0-604-051 -
082 

(lak.) 

Kupię działkę budowlaną Jednaczewo 
- Kupiski , 0-664-964-909, (086) 215-
01-36 

(lak. 1763-00) 

Szeregówka mieszkalno - USługowa 
k/Szpitala 300 x 2,5, Łomża , 0-604-
732-302 

(lak. 1853-0-i) 

Sprzedam siedlisko 21 ary, dom drew­
niany i stodoła , działkę 19 arów, las 59 
arów, las 12 arów, gmina Zambrów, 
0510-044-214 

(lak. 1882'00) 

Sprzedam wkład na mieszkanie 
w Łomży, 0-505-668-151 

(lak. 1917) 

Sprzedam działkę z możliwością zabu­
dowyo pow. 30 ary, Jeziorko Nowe, 
0-669-416-754 

(lak. 1920) 

Śniadawo , sprzedam dom, 220 m2 
z działką 8,4 a, 0-504-787-134, (086) 
217-61-47 

(lak. 1921-0) 

Sprzedam mieszkanie, 0-693-916-983 
• (lak. 1922) 

ROLNICZE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści : KTN + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków) . Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

w treści SMS nie wolno używać polskich 
znaków (ą,ę , ć , ń ,ż , ż , ó , I) . 

Ogloszenie ukaże się w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pI.Pelny tekst regulaminu dostępny iest na 

stronie www.kontakty-tygodnik.com.pliw redakcji "Kontaktów". 
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Dom - szeregówka, sprzedam, 0-665-
700-390 

(fak. 1923) 

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
M-3 o pow. 50 m2 w Łomży, ul. Śnia­
deckiego 12/30, (086) 218-24-67 

(fak. 1924-1) 

Sprzedam działkę budowlaną w cen­
trum Jedwabnego ponad 9 ar r:,.e-
na do uzgodnienia, (086) 217-26-08, 
0-504-81-96-52 

(fak. 1928) 

M - 4 Jedwabne, sprzedam, cen 
do uzgodnienia, 0-504-81-96-52 

(fak. 1928) 

Sprzedam M-4, Śniadeckiego , 0-600-
042-869 

(fak. 1939-1) 

Sprzedam mieszkanie 66m2, 3 pokoje 
+ kuchnia, II piętro , ul. Poznańska 119 
b, kuchnia, sprzęt AGD w zabudowie, 
przestrzenne, 0-513-043-840 

(fak. 1940-0-1) 

ODDAM 
Oddam śliczne kocięta biało-rude , 3 
szt., 0-506-424-299 

(k/b) 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy - Niemcy, Eu­
ropa Zachodnia, (071 ) 385-20-18 

(fak. 3202-0) 

Praca od zaraz dla doradcy finansowe­
go, (085) 742-17-49 

(fak.1817-0-1) 

Fi rma STAL-ROB zatrudni mechani­
ków, ślusarzy , spawaczy, 0-504-036-
372 

(fak. 1906-1) 

Zatrudn ię piekarza, 0-694-987-372, 
(086) 219-98-87 

(fak. 1929) 

ROLNICTWO 
Kup ię zboże , (086) 21 7-83-74, 0-501-
417-881 

(fak. 1578-0) 

Skup bydła rzeźnego (krowy, buha­
je, jałówki) tel. 022/ 783 80 22, O 
606 989 887 

(fak. 1802-0) 

Sprzedam 2.52 ha lasu sosnowego 
w nadleśnictwie Nowogród, tel. 0607-
887-651 

(fak/poczta-oo) 

Sprzedam jałówkę wysokocielną , (086) 
217-45-39 po 20.00 

(fak. 1904) 

Sprzedam sieczkarnię do kukurydzy 
jednorzędową, (086) 217-45-22 

(fak. 1903) 

Sprzedam zboża, materiał siewny, 
pszenżyto , jęczmień , owies, 0-888-
536-509 

(fak. 1912-1) 

Sprzedam pługi 4 skibowe, prasa wyso­
kiego zgniotu Polska, (086) 472-15-80 

(fak. 1914) 

Jałówka cielna, tel. (086) 473-80-48 
po 20.00 

(fak. 1915) 

Sprzedam fendt farmer 3081sa turbo­
matic (1995r) szybka skrzynia przedni 
tuz i wom, opony, stan bdb. , ładny wy­
gląd małe spalanie, tel. 0-508-706-698 

(fak/sms) 

Sprzedam prasę wysokiego zgniotu 
Z-2241 (1998 r) , Mało używana , 

0-514-969-908 
(fak/sms) 

RÓŻNE 
Zastawę stołową i obrusy wypożyczam 
na różne uroczystości , (086) 271-25-
36 

(fak. 1326-0) 

Zespół muzyczny, 0-692-376-453 
(fak. 1818-0) 

Zespół tanio, profesjonalnie, 0-692-
379-366 

(fak. 1818-0) 

Miejsce na baner reklamowy, ul. Po­
znańska , Nowogrodzka, 0-509-044-
022 

(fak. 1905) 

Odprawa samochodów i mienia prze­
siedlenia z USA w Gdyni i Gdańsku. MER­
KURY ul. KwiatkOWSkiego 60, 81-127 
Gdynia, (058) 621-36-05; 0-512-402-
315, r.dembowa@mer1<ury-gdynia.pl 

(fak. 1909) 

2 tartaki (Łomża - Parczew) wydzier­
żaw ię lub sprzedam, (086) 219-31-27 

(fak. 1913-1) 

Szkolenie kierowców i doszkolenia (kat. 
B) + lawety, szybko, uczciwie, Wy­
sokie Mazowieckie, 0-502-729-020 

(fak. 1934-0) 

RTV - AGO 
CYFRA+ , POLSAT. Łomża, Niepodle­
głości 9, (086) 216-34-38 

(fak. 3303-0) 

Pralki , lodówki, (086) 218-07-07, 
0-509-287-901 

(fak. 1466-0-1) 

Naprawa pralek, lodówek, (086) 219-
03-33 

(fak. 1930-0-1) 

SPRZEDAM 
Sprzedam cement portlandzki II 32,5R 
pakowany w workach po 25 kg, 
0-668-367 -267 

(fak. 1908-0-1) 

Nowego laptopa sprzedam, 0-505-
668-151 

(fak. 1917) 

Mieszkanie 50 m2 w Warszawie, Ursy­
nów - Kabaty, 0-696-915-793 

(fak. 1931 ) 

Sprzedam las budowlany 1,40 ha i gó­
rę żwirową, (086) 47-42-496 

(fak. 1935) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia (wtorek, so­
bota, poniedziałek) , (085) 6635-624, 
0-602-697 -881 

(fak.219-0-1) 

Sobota: Niemcy, Holandia, Belgia. DVD, 
(085) 73-94-179, 0-606-37-99-66 

(fak. 1385-0-1) 

Busem (086) 218-30-88, 0-608-576-
544 

(fak. 1728-0-1) 

Hanower, Bremen, Bielefeld i okolice, 
(086) 216-93-98, 0-603-534-666 

(fak. 1785-0) 

Wyjazdy Niemcy-Holandia, 0-604-458-
244 

(fak. 1866-00) 

Szukam przewozu do Frankfurtu 
nad Menem 21 .09, 0-664-38-32-37 

(fak. 1936-1) 

TURYSTYKA 
ARtour Biuro Podróży . Codziennie no­
we oferty last minute! ul. Małachowskie­
go 6, (086) 218-81-77, 0-604-250-072 

(fak. 1686-00-1) 

USŁUGI 
USługi koparko - ładowarką wszelkiego 
rodzaju +/- samochód, 0-601-942-
052 

(fak. 1639-0-1) 

Tynki gipsowe, maszynowe, 0-517-
020-792 

(fak.1374-0-1) 

Malowanie dachów, 0-668-141-137 
(fak. 1391-0-1) 

Usługi remontowo - wykończeniowe 
mieszkań , 0-502-858-176 

(fak. 1542-0-1) 

Podłogi , układan ie , cyklinowanie bez­
pyłowo , 0-506-191 -947 

(fak. 1709-00-1) 

Projektowanie wnętrz, 0602-1 77-332 
(fak. 1796-0) 

Układanie kostki brukowej, 0-609-838-
693 

(fak. 1842-0-1) 

Studnie, 0-602-868-891 
(fak. 1863-0-1) 

Tynki cementowo - wapienne, gipso­
we, posadzki maszynowe, 0-503-068-
798 

(fak. 1867-00-1) 

Studnie, żwirownie , 0-600-550-109 
(fak. 1910-0) 

Usługi koparkami, spychem, wyrywa­
nie karczy, wykopy, rozbiórki , niwela­
cje terenu, (086) 216-35-79, 0-602-
520-783 

(fak. 191 1) 

Blacharsko dekarskie, 0-692-104-316 
(fak. 1919-0) 

Szpachlowanie, malowanie, glazura, 
cyklinowanie, profesjonalnie, (086) 
216-62-88, 0-608-014-410 

(fak. 1933-0) 

IZOlacje fundamentów i piwnic, 
tel. 0-696-287-060 

(fak. 1938-1) 

Wykańczanie wnętrz, tel. 0-666-910-
622 

(fak. 1938-1) 

ZWIERZĘTA 

Sprzedam 5-cio letnia klacz, ujeżdżona 

pod siodłem , rasa lekka, (086) 216-49-77 
(fak. 1927) 

Słowo 

jest ulotne 
ogłoszenie 

w gazecie żyje 
dzień 

ogłoszenie 

w tygodniku 
"Kontakty" 

żyje tydzień! 

Biuro 
pisania podań 

Pozwy, wnioski, zażalenia , 
odwolania oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogloszenia do 
" Kontaktów" 

Ło mża, ul_ Polowa 11A, 
(Harcówka), tel_ (086) 473-00-84 

DO 
WYNAJĘCIA 
W CENTRUM LOMŻY 

Łomża uj. Polowa 16: 

POMIESZCZENIA 
BIUROWE 

o powierzchni od 20 m' 
Obiekt chroniony calą dobę. Możli wość 

korzystania ze strzeżonego parkingu. 

GARAŻE 
o powierzchni 22 m' 

Szczególowe informac je: 
Łomża ul. Polowa 16, n piętro, 
pok. 23 w godz. 1 ~_ 13!!!l lub 

86/2 16-49-83 godz. 7!!!l_9ll! i 18!!!l-2 1 Q2 

osoba do kontaktu: p. Stanisław Kaseja 

Zainteresowane osoby prosim y o 
składanie ofen na adres: Łomża 

ul. Polowa 16, pokój 23 lub 
"Negresko" Hunownia Lodów, 
Mrożonek i An. Spoż. Sp. z 0 .0 . k2 
Łomża. ul. NowoQrodzka 151 A ~ 
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mAN - NIERUCHOMOŚCI, 
Polowa 45, 18 - 400 Łomia, 

teI.(086) 216-62-26, 

kom. 0-604-05-10-82, 

www.lomza.nleruchomoścl·. pl 

WYBRANE OFERTY ZNAJDUJĄCE SIĘ 

W BIURZE NIERUCHOMOŚCI mAN 

OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 

• Mickiewicza - 7 4,89m2,I piętro (no· 

wa inwestycja, termin realizacji-czer­

wiec 2009) - cena 3000zVm2 

• Mickiewicza - pow. 49,38m2, par­

ter (nowa inwestycja, termin realiza­

cji-czerwiec 2009) - cena 3000zVm2 

• Mickiewicza - pow. 92,91 m2, II pię­

tro (nowa inwestycja, termin realiza­

cji-czerwiec 2009) - cena 3000zVm2 

• Żeromskiego - pow. 48,63m2, VI pię­

tro, 3 pokoje, wykończone 

170.000zl 

OFERTA DOMÓW 

• Łomża , ul. Nowogrodzka-wolnosto­

jący, wykończony, kamienne ogrodze­

nie, pow. 130m2+budynekgospo­

darczo-garaiowy z częścią mieszkal­

ną o pow. ok. 100m2, pow. dzialki 

1169m2 - cena 730.000z1 

• Łomża, ul. Stroma - pow. 211 m2. 

pow. dzialki 231m2, zabudowa bliż­

niacza, stan surowy zamknięty -

250.000z1 

• Łomża , Oś Maria - pow. 256m2, pow. 

działki 323m2, zabudowa szeregowa, 

wykończony - 580.000z1 

• Łomża, Oś . Narew - pow. 259m2, 

pow. dzialki 458m2, wolnostojący , 

wykończony - 520.000z1 

OFERTA DZIAŁEK 

• Czama Wieś gm. Rajgród - rekreacyj· 

na z pozwoleniem na budowę , pow. 

600m2 - cena 72.000z1 

• Jeziorko gm. Piątnica - budowlana, 

pow. 1247m2 - cena 120.000z1 

• Siwiki gm. Zbój na - pow. 1,0971 ha 

- cena 150.000z1 

• Pniewo gm. Łomża - budowlana, pow. 

1 050m2 - cena 63.000z1 

• Stara Łomża nad rzeką - budowlana, 

pow. 1131 m2 - cena 170.000zł 

• Stary Cydzyn gm. Piątnica - pow. 

2000m2 - cena 60.000z1 

"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI, 
Łomia, Al. Legionów 7, 

poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00, 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94, 

www.nieruchomosci.hi.pl 

• MIESZKANIE - ul. Śniadeckiego, I pię­
tro, pow. 71,8 m2, 4 pokoje, do za­
mieszkania, cena 220.000 zl MER -
273 

• MIESZKANIE- ul. Dworna, IV piętro , 
pow. 63,50 m2, 4 pokoje, blok z ce­

. gty, do zamieszkania, 168.000 zł , MER 
- 278 

• MIESZKANIE- ul. Ks. Anny, III piętro, 
pow. 60,50 m2, 3 pokoje, 208.000 zł , 
MER - 290 

• MIESZKANIE- ul. Mazowiecka, IV pię­
tro, pow. 55,60 m2, 3 pokoje, nowe 
budownictwo, wykończone , 
197.000 lI, MER - 298 

• MIESZKANIE- ul. Poznańska , IV p. 
pow. 35,5 m2, 1 pokój, po gruntow­
nym remoncie, idealne na wynajem, 
95.000 zl, MER - 284 

• DOM - Łomża , ul. Kurpiowska, zab. 
szeregowa, z ogrodem zimowym, 
pow. 200/ 248 m2, 520.000 zl, MER-
268 

• DOM - Łomża , ul. Wesolowskiego, 
zab. szeregowa, wykończony , niety­
powa archrtektura, pow. użytkowa 
170/236m2, 495.000 zl, MER - 264 

• DOM - Gietki, wykończony dorn bli­
sko rzeki Pisy, w sąsiedztwie lasu, 
pow. 100 m2! 5.000 m2, 220.000 zl, 
MER- 247 

• DOM - Bronowo, murowany z komin­
kiem, idealny na rekreację , pow. 
85m2! 1,13 ha, 290.000 zl, MER -
253 

• DOM LETNISKOWY - Piasutno Żela­
zne, domek w lesie ok. 1 km od rze­
ki Pisy, 118 /3.800 m2, 120.000 żl , 
MER- 269 

• DZIAŁKA INWESTYCYJNA - Mariano­
wo, bezpośrednio przy trasie E - 61 , 
pow. do uzgodnienia, 60 zVm2, MER 
-263 

• DZIAŁKA - Ło.mża , ul. Zdrojowa, z li­
nią brzegową rzeki Narew, pow. 
1.535 m2, 155.000 zl, MER-262 

• DZIAŁKA - Jednaczewo, budowlana 
z mediami, pow. 1.400 m2, 85.000 zł , 
MER-276 

• DZIAŁKA - Budy Czarnockie, z moż­
liwością zabudowy, pow. 1.000 m2, 
54.000 zl, MER-281 

• DZIAŁKA - Nowy Cydzyn, siedlisko­
wa, ladny teren przy lesie, pow. 
1.900 m2, 90.000 zł , MER·280 

• LOKALE BIUROWE - wynajem, cen­
trum, kamienica z windą, wysoki stan­
dard, różne powierzchnie lokali, 
27 zVm2, MER - 148 

• LOKAL BIUROWY - wynajem, Al. Le­
gionów, pow. 24,5m2, I piętro, po re­
moncie, 20 zVm2, MER - 274 

OGŁOSZENIA 

KOMAX Salon łazienek 

Oferujemy: 
• Glazura, terakota, gresy, 
• chemia budowlana, 
• listwy wykończeniowe, 
• wyposażenie łazienek, 

RATY - RABATY 
Na terenie miasta 
DOWÓZ GRATIS!!! 

• wanny, kabiny, umywalki, 
Łomża, ul. Spokojna 190A, 
tel. (086)218-03-78 

• armatura łazienkowa . e-mail : komax@lomza.com . 

UWAGA: WAŻNY KOMUNIKAT!! DARMOWE OGŁOSZENIA 
www.TransWorld-Ads.com 

POLSKA, USA, CANADA, EUROPA, CAŁY ŚWIAT!!! 

<:r Masz firmę i chcesz ją reklamować? 
<:r Jedno ogtoszenie, jeden link. 
<:r U nas kupisz tanio sprzęt elektroniczny, kosmetyki, 

bilety lotnicze i rezerwacja hoteli na caty świat. 

MIĘDZYNARODOWY, KRAJOWY I LOKALNY SERWIS DARMOWYCH OGŁOSZEŃ. 
Odwiedź nas na www.transworld-ads.com lub www.twads.com 

POKRYCIA DACHOWE 
PROMOCJA 

BLACHO DACHÓWKA: 

• BRĄZ POt YSK. WIŚNIA POl YSK - 23,94 BRunO 
• ZIELONY MAT - 23,B7 BRUnO . 

BLACHA TRAPEZOWA 118: 

• ALUlYNK - t 9,80 BRuno 
• BRĄZ POt YSK. WIŚNIA POl YSK - 22,55 BRunO 
• ZIELONY MAT - 22,55 BRuno 
(pomiar, wycena. Transport - GRATIS) 

KAMIEŃ OZDOBNY 
KAMIEŃ NATURALNY 

• elewacyjny i ogrodowy: piaskowiec, wapień, 
granit. marmur, kwarcyt, serecyt, andezyt. 
gnejs 

• kostka gran~owa , kostka z piaskowca 

(katalog na: www.phudomus.e·biznes.org) 

KAMIEŃ SZTUCZNY 

• elewacyjny - 18 wzorów 

Sprzedai za gotówkę i na raty! PHU OOMUS Łomża , ul. Piłsudskiego 88 
(biurowiec PKS), tel.(086) 212 52 10; kom. 501 624 019: www.phudomus.pl" 

posiadaJąca uprawnienia szkoły publiczneJ proponuje 
absolwentom szkól średnich (matura nie jest wymagana) 
podjęcie nauki na kierunku 

TECHNIK OCHRONY FIZYCZNEJ OSÓB I MIENIA 
, - . 

" ., 

, "y I, 

Szkoła umożliwia uzyskanie Międzynarodowego Certyfikatu Pracownika Ochrony 
IBSSA International Bodyguard 
and Securlty Servlces Assocation 
oraz Dyplom Izraelskiej Szkoly Ochrony 
Israeli College for Securlty and Invastigation 
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OGŁOSZENIA 

ROLNICTWO - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Sprzedam Zetor 5340, I właściciel , 
stan idealny, 65000 zł, 0-604-641-
808 

Sprzedam 2 krowy z cielakami, 
3000 zł/szt., 0-502-381-123 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam krowę i jałówkę cielną , 

czerwone po 3800 zł szt., tel. 0-663-
106-300 

(k/b) 

Sprzedam słomę w belach w ilości 
50 szt. /po 30 zł sztuka, (086) 4721-
490 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 2-osio­
wy z nadstawkami do kukurydzy 
12000 zł, prasa kostkująca Z-224 
z drabinką , stan bdb, 14000 zł , (086) 
278-60-28 

(k/b) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 2,10 m 
.Samasz· z 2006 r. , stan bdb, ce-
na 6000 zł, (086) 278-60-28 

(k/b) 

Zdecydowanie kupię jałówkę na wy­
cieleniu mleczną do 3000 zł, (086) 
218-59-56, 0-509-044-002 

(k/b) 

Wydzierżawię ziemię orną 1.20 ha, 
Piątnica, 50 zł/ ha, tel. (086) 216-
26-79 

(k/b) 

Działka z domem drewnianym 
3200 m2, 300m od rzeki Narew, 
35 km od Białegostoku , Waniewo, 
cena 115 000 zł, (086) 476-48-16 

- (k/b) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 
.Kos·, cena 400 zł, (086) 476-48-16 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutnik 1 osiowy Czar­
na Białostocka, stan bdb., ce-
na 4000 zł , 0-510-478-952, 0-604-
846-783 

(k/b) 

Sprzedam dwie jałówki czarno - bia­
łe wysoko cielne, cena 3000 zł/szt., 

(086) 476-83-23 
(k/b) 

Sprzedam wóz konny, przystosowa­
ny również do ciągnika, Łomża , 0-
667 -354-869 

(k/b) 

Zetor 7245 (1988r), gm. Andrzejewo, 
cena 32000 zł , (086) 271-73-37 

(k/b) 

Sprzedam sieczkarnię jednorzędową 
do kukurydzy Mengele 280, stan 
bdb, cena 3500 zł , k/Radziłowa , 

(086) 273-69-12 
(k/b) 

Ciągnik C360 3P (1989) 17 000 zł , 

orkan do cięci słomy 1950 zł , 0-880-
146-062 

(k/b) 

Kopaczka ciągnikowa 1950 zł, pług 2 
skibowy 350 zł, ciągnik Farmot 
(1997) 10 500 zł, 0-880-146-062 

(k/b) 

Przyczepa 6,5m x 2,5m, ład 10 t, 11 
000 zł, idealna do bel, 0-600-078-
998 

(k/b) 

Bezpłatne ogłoszenie branży rolniczej 
Treść ogłoszenia (do 15 słów): 

...... ... .. .... ... .... .... ........... ............. ... .......................... ; ............. ............ . 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ........................ ... .. ................. ............ . . 

Adres: .. .............. .... ................................................. .. ... .. ............................ .. .. . 
................. ..... .................................................. Tel .... ............................... ...... . 
Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy 
handlowej, usługowej, wytwórczej ani agencji nieruchomości) . 

Czytelny podpis: .................. ..................................... ................................ . 

~icMo ,.Kontakt/' informuje. że dane osoIxN.;e O:]Iaszajqq.dJ, będą vry*CJI2}6l)Wane 
wylqcznie w celu vry*onania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdavvcwśd finansovvej. 
Niesqudostępnianeosobomtrzecim. 
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TYGODNIK PODLASKI 

Sprzedam nowe koło rozmiar 
500/60- 22,54, cena 600 zł, 0-504-
410-324 

(k/b) 

Sprzedam beczkowóz 6000 I, ocyn­
kowany, stan bdb. , cena 15 000 zł , 

0-503-080-372 
(k/b) 

Zbiornik na mleko De Laval, stan bdb 
(1996), cena 7 500 zł do negocjacji, 
0516-328-886 

Sprzedam młynek bijakowy, 1 
200 zł , 0605-985-467 

(k/b) 

(k/b) 

Sprzedam las 1 ha w gminie Stawi­
ski , 18 000 zł, tel. 0886-607-229 

(k/b) 

Sprzedam agregaty prądotwórcze 9,6 
KW, nowe, tel. 0668-737-634, 2 
500 zł /szt. 

(k/b) 

Jałówki wycielone i krowy mleczne 
11 szt. - 40 000 zł 0506-799-992 

(k/b) 

Zbiornik na mleko Delaval 1200, stan 
bdb. , 11000 zł, (086) 217-07-13 

(k/b) 

Rozrzutnik obornika jednoosiowy, 
stan bdb., 6 000 zł , (086) 476-88-42 

(k/b) 

Sprzedam zbiornik do mleka 500 I, 
na gwarancji, cena 9 000 zł , 0-661-
934-440 

Sprzedam ziemię 2,5 ha po 35 
000 zł za hektar, woj. podlaskie 

(k/b) 

(po trasie Czyżew - Dąbrowa Wiel­
ka) , 0-696-147-344 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutniki obornika jedno­
osiowe 2 szt. , stan bdb., Czarna Bia­
łostocka 5 500 zł i Dobre Miasto 6 
000 zł , 0-600-243-817 

(k/b) 

Prasa wysokiego zgniotu, Polska 
(1996r), cena 15 500 zł , (086) 217-
86-05 

(k/b) 

Massey Ferguson - 3655, rok prod. 
1991, moc 155KM - cena 42000 
złotych , (086) 219-63-53 

PROMOCJA !!! 
NOWE TRAKTORY 

McCORMICK 
MTZ BELARUS 

WSZYSTKIE TYPY 
MONTUJEMY TURY 

Firma lEMAR 
Ciechanów, ul. Żeromskiego 7 

tel. 23 - 673 64 70 
tel./fax 23 - 672 2166 
Kom. O 602 35 4712 

(k/b) 

Sprzedam Heder do kombajnu BS -
210, nie używany , 6 500 zł , 0-509-
912-644 

(k/b) 

Kupię ziemię , nieużytki , tel. 0-600-
588-666 

(k/b) 

Sprzedam traktorek - kosiarkę spali­
nową, regulacja wysokości koszenia, 
uruchamiany kluczykiem, stan bdb., 
gm. Mały Płock, 2 500 zł , 0-502-
047-616 

(k/b) 

Sprzedam słomę po żniwach , mie­
szanka, pszenica 5,5 ha, okolice Wi­
zny, cena 10 zł bela, 0-509-401 -954 

(k/b) 

Sprzedam zbiornik do mleka, 850 I, 
kwadratowy z dwoma klapami w bar­
dzo dobrym stanie, elektronika + la­
wór, okolice Łomży, 4 200 zł , (086) 
473-88-52 

(k/b) 

Sprzedam zbiornik do mleka, 800 I, 
stan bdb. , 7000 zł , (086) 217-48-31 

(k/b) 

Sprzedam sieczkarnię Claas Jaguar 
695 SL (1989r) , cena 59 000 zł, tel. 
0-501-604-123 

(k/b) 

Prasa wiążąca 224/Z 11 000 zł, wi­
cher - 700 zł , 0-698-506-407 

(k/b) 

Sprzedam prasę kostkującą Z -
224/1 (1995r) z drabinką , stan bdb., 
cena 14 500 zł, siewnik zbożowy Po­
znaniak cena 2 700 zł , tel. 0-604-
102-979 

(k/b) 

Ciukarka 224/Z 15000 zł ; kosiarka 
konna 500 zł ; wicher 700 zł, owce 
150 zł! szt, koniki pOlskie 
2000 zł/szt., 0-698-506-407 

(k/b) 

Sprzedam heder do kombajnu BS -
110, 0-509-912-644 

(k/b) 

Sprzedam Ursus C 360 w stanie 
bdb. z kabiną " Sokółki · za cenę 15 
000 zł, 0-505-734-219, 0-508-761 -
287 

(k/b) 

Sprzedam siedlisko 1 ha, 3 km 
od rzeki , okolice Wizny, 200 000 zł , 

0-693-577-757 
(k/b) 

Sprzedam kosiarko - przyczepę , stan 
bdb., gm. Radziłów , 18 000 zł, 0-
509-980-663 

Massey Ferguson - typ 3655, rok 
produkcji 1991 , moc 155 KM, ce­
na 46000 (do negocjacji) , (086) 
217 -09-30, 0-512-915-921 

(k/b) 

(k/b) 
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OGLO.SZENIA 

MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Sprzedam Opel Astra 1.4 (1997r), Sprzedam Opel Vectra diesel (1995r), 
centralny zamek, blokada skrzyni bie· w dobrym stanie, 6000 zł (do uzgod-
gów, benzyna + gaz, 7800 zł , stan b. nienia), 0-514-194-585 
dobry, 0-502-684-278 (k1b) 

(k1b) Volkswagen Passat Combi 1.9 
Sprzedam Ford Tranzit (1992r) , (1992r), diesel, czerwony, opony zi-
5900 zł , stan dobry, 0-502-115-908 mowe, cena 7500 zł , (086) 216-32-

(k1b) 98 
Sprzedam Toyota Corolla (2002r) (k1b) 

hatchback, 1,6 z salonu (5 osób), Sprzedam Ford Focus ZX4, (2006r), 
alufelgi, kpI. Opon zimowych, 55 000 mały. przebieg, poj. 2.0 benzyna, se-
km, klimatyzacja, pierwszy właściciel , dan, automat, czarny, cena 29000 zł , 
hak - faktura VAT, 35000 zł , 0-505- 0-501-764-517 
668-151 (k1b) 

(k1b) Alfa Romeo 145, benzyna, 1.6 po tu-
Volkswagen Polo (1993r) 1,3 B, czer- ningu, alufelgi, centralny zamek, stan 
wony, stan bdb., przeglą ważny, opo- idealny, czerwona, (1998) 11 000 zł, 
ny nowe, sprawyny i ekonomiczny, 0501-77 4-458 
cena 2800 zł , tel. 0-504-429-934 (k1b) 

(k/b) Sprzedam Jeep Grand cherokee 3,7 
Sprzedam Matiz (2000r) + gaz, stan aut. (2007) , bezwypadkowy, napęd 4 
dobry, cena 5000 zł, 0-886-519-168 x 4, grafitowy metalik, cena 73 

(k1b) 900 zł, 0-500-874-874 
Saab 95 (1998r) 2,3 t, sprzedam, kli- (k1b) 

matyzacja, skóra, pełna elektryka, 11 Sprzedam przyczepę campingową N-
000 zł , sprzedam, 0-696-434-653 -126 Niewiadów (1984), cena 2 

(k1b) 200 zł , 0-507-045-037 
Nissan Maxima 3.5 V6 gaz sekw. , (k1b) 

stan idealny zamienię na combi, tere- Sprzedam Polonez Truck (1992) 16 
nowy lub minivana, 0-600-162-508 000 zł , gaz + benzyna, 2 osobowy, 

(k1b) (086) 473-25-91 
Sprzedam Volkswagen Polo (1993), (k1b) 

czerwony, stan bdb, 1.4, oc i prze- Sprzedam Ford Escort 1.8 diesel 
gląd ważne , cena 2 800 zł , 0504- (1993) cena 2 000 zł , tel. 0880-383-
429-834 264, dzwonić po 17.00 

(k1b) (k1b) 

Sprzedam Tico 98/99, stan bdb, Sprzedam Polonez Trak na gaz, 
I właściciel , cena 5 000 zł , (086) (1998), cena 2 000 zł , (086) 474-
218-64-09 02-73 

k1b) (k1b) 

Komunikaty, obwieszczenia, 
ogłoszenia o przetargach i konkursach 

oraz promocja ramkowa, 
zamieszczone w "Kontaktach", 

dodatkowo bezpłatnie ukazują się 
na stronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

MOŻESZ NAS ZAMÓWIĆ: 

Sprzedam Ford Focus Z x 4, 2006, Nissan Terrano (1995r), 2.7 TO, 7-

mały przebieg, poj. 2.0 benzyna, se- osobowy, tanio, 15 000 zł, tel. 0-

dan, automat, czarny, cena 29 600-588-666 

000 zł , 0501-764-517 (k/b) 

(k1b) Sprzedam Mercedesa 124E (1992r), 

Volkswagen Passat combi 1.9 1992, silnik 230 + gaz, stan bdb., cena 9 

diesel, czerwony, opony zimowe, ce- 000 zł , tel. 0-693-823-110 

na 7 500 zł , (086) 216-32-98 (k1b) 

(k1b) Sprzedam Ford Mondeo 1,6 (1993r), 

Toledo 1.8 (1999/2000) szary met. benzyna + gaz, 4 400 zł , tel. 0-502-

gaz sekw. 10.2004r. , 21 .300 zł , 751-296 

0660-573-181 (k1b) 

(k1b) Sprzedam VW Golf IV 1.9 SDI (1999 

Fiat Uno (2001) 0.9 I. instalacja gazo- rok), 5-drzwi, sprowadzony, cena 16 
wa, komplet opon zimowych, 5 500 zł , tel. 0-608-778-708 
900 zł 0728-342-230 (k1b) 

(k1b) Toledo II (1998r), 1.8, 125 KW, gaz 
Sprzedam samochód Toyota (2002), założony październik 2004, 21 300 zł , 

1.6, przebieg 71 000 km, 30 000 zł , 0-660-573-181 
0-601-615-718 (k1b) 

(k/b) Ford Escort 1,8 TD combi (1996r), 
Sprzedam Polonez Truck (1996r) , ce- centralny zamek, 2 P. P. , elektryka, 5 
na 1600 zł , Fiat 126p (1992r) cena 500 zł , 0-600-882-205 
650 zł , tel. (086) 473-25-91 (k1b) 

(k1b) Sprzedam Renault Thalia (2001 r), 
Sprzedam Jeep Grand Cherokee 4 x 4 stan bdb., 14 000 zł, Quada 6 000 zł , 

(2007r), automat, bezwypadkowy, 75 0-514-381-047 
000 zł , 0-507-045-037 (k1b) 

(k1b) Sprzedam budę z samochodu Star 
Mitsubishi Galant 1,8 (1995r), benz 266 koła kompletne, wciągarkę , silnik 
+ gaz, wspomaganie, centr. zamek, ze skrzynią biegów do samochodu 
elektr. szyby, lusterka, 6 500 zł , tel. Mercedes 200, taśmociąg , tel. 0-505-
0-505-204-568 233-964 

(k1b) (k1b) 

Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych 

Treść ogłoszenia (do 15 słów): 

Warunkiem ukazania s ię ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ........ ............................ ........................................................ . 

Adres: ............ .............. ................................................................................................................................ .. 

.. ...... ......................................... ......................... Tel.. ............................. ........................................ . 

Oświadczam, że ogłoszenie złecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 

u sługowej, wytwórczej, komisu, autokomisu). 

Czytelny podpis: ........................ ................................................... .. ................ ................... .. : ............. . 

Wydawnictwo .. Kontakty"/nformuje, że dane osobowe Ogłaszających, będq wykorzystywane wyłącznie 

w celu wykon~nia zlecenIa publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawczo~cl finansowej. Nie sq udosrępniane 
osobom trzeCIm. 

KOHTAICIY Tygodnik"Kontakty'; al. Legionów 7,18 - 4OOlomia 
TYGODNIK PODlASKI 
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DOBRA .RADA 

Pytanie intymne 
To niesprawiedliwe, że anty­

koncepcja hormonalna dotyczy 
tylko kobiet. Po pigułkach bardzo 
przytylam, mialam klopoty z po­
wrotem do poprzedniej wagi. Te­
raz wzbraniam się przed ich sto­
sowaniem. Nie wiem też, dlacze­
go przyjęlo się, że to kobieta po­
winna mieć w pogotowiu prezer­
watywę. Czy jest już jakiś środek 
antykoncepcyjny dla mężczyzn? 

Ewa 
Badania nad antykoncepcją 

hormonalną dla mężczyzn trwa­
ją prawie 30 lat. Próby dotyczy­
ły stworzenia pigułki antykon­
cepcyjnej dla mężczyzn, której 
przyjmowanie znacznie obniża­
loby produkcję plemników. Trwa­
ją też badania nad pi gulką, któ­
rej przyjmowanie ma zablokować 
przedostawanie się plemnika 
do jajowodu. Najnowszą metodą 

męskiej antykoncepcjijest comie­
sięczne przyjmowanie zastrzyku, 
zawierającego 200 mg jednej 
z odmian testosteronu. Ta "kura­
cja" u większości mężczyzn pro­
wadzi do zaniku plemników 
w nasieniu. Ujemnymi skutkami 
tej metody są powstające zmia­
ny w obrazie i składzie bioche­
micznym krwi obwodowej u męż­

czyzny i powiększanie się gruczo­
łu krokowego. Żadna z męskich 
metod antykoncepcji niejest po­
wszechnie stosowana. Żadna też 
nie wpływa na zmniejszenie licz­
by odbywanych stosunków ani 
obniżenie seksualnego pożąda­
nia. Nadal najpopularniejszym 
i najskuteczniejszym sposobem 
pozostaje prezerwatywa, która 
także chroni przed zakażeniem 
chorobami przenoszonymi dro­
ga płciową . Nikt nigdy nie powie­
dział, że w prezerwatywę powin­
na wcześniej zaopatrzyć s i ę ko­
bieta. Równie dobrze tak przy­
gotowany powinien być męż­
czyzna. 

. 
Lekarz domowy 

Często mam wrażenie, jakby 
do moich nóg ktoś przyczepil 
ciężarki. Są zmęczone, w nocy la­
pią mnie skurcze łydek. Czy to ob­
jaw choroby? 

Anna 
Zdrowe nogi nie dokuczają, są 

to objawy choroby. Prawie co trze­
cia kobieta cierpi na dolegliwości 

żylne nóg, które prowadzą do prze­
wlekłej niewydolności (żylaków). 

Rozwinięte żyl aki nie tylko są bar-

Pod ·paragrafem 
Kupiłem dzialkę z domkiem 

na wsi. Wielką niedogodnością 
jest smród, jaki rozchodzi się 
po calej wsi z chlewni sąsiada, 

który prowadzi dużq hodowlę 
świń. Rozmowy z sąsiadem i skar­
gi u wójta gminy nic nie dały. Czy 

polskie prawo określa jakieś po­
ziom smrodu? 

Marek 

Poznajmy .się. 
Jestem, średniego wzrostu ka­

walerem, (30 lat), bez nalogów, 
katolikiem. Mieszkam na wsi bli­
sko Łomży. Marzę o sta łym , ci e­
plym związku we dwoje. Chcial­
bym poznać wolną, sympatyczną 

dziewczynę (lat 25-30) bez zobo­
wiązań . Przyślij sms lub zadzwoń, 

tel. 886 795 879. 
Trzydziestolatek ., 

Uczciwy, religijny wdowiec 
po s iedemdziesiątce, bez nało­

gów. Pragnę poznać milą, zgrab­
ną , trochę młodszą Pa nią , by 
wreszcie zerwać z samotnością. 

Nigdy nie jest za późno, by po­
dać sobie ręce. Jeżeli myślisz tak 
samo, zadzwoń, tel. (086) 218 

7589. 
Wdowiec 

dzo dokuczliwe, ale też groźne 
i zniekształcają nogi. Dlatego trze­
ba podejmować leczenie już 

przy pierwszych objawach. Prze­
męczone nogi muszą odpocząć. 
Ulgę przyniesie masaż chlodnym 
prysznicem. Można też moczyć sto­
py w lemiej wodzie z dodatkiem 
różnych olejków lub soli. A potem 
polożyć się z uniesionymi nogami 
w górę . Nogi smarować prepara­
tami, zawierającymi wyciąg t kasz­
tanowca, który uszczelnia naczy­
nia krwionośne i korzysmie wpły-

Nie ma paragrafów na zapachy 
ani w Polsce, ani w Unii Europej­
skiej. Ministerstwo Środowiska 
pracuje nad ustawą o uciążliwości 

zapachowej, powstającej przy dzia­
łalności rolniczej , hodowlanej lub 
przemysłowej. Problemem jest 
brak obiektywnych mierników ba­
dania zapachu i metody, która po­
zwolilaby określić, czy zapach jest 
już uciążliwy, czy nie. Eksperci 
wskazują, że można go ocenić tyl-

., 
Jestem młody (24 lata), wy­

sportowany, bardzo tęsknię za ro­
mantycznymi wieczorami we dwo­
je. Lubię też dlugie spacery. Prze­
żylem zawód milosny ijest mi bar­
dzo ciężko. Pragnę poznać dziew­
czynę z poczuciem humoru, któ­
ra chciałaby się podzielić swoimi 
marzeniami. Foto mile widziane 
(do zwrotu). 

Marek ., 
Bardzo lubię pisać i otrzymy­

wać listy, zaprzyjaźniać się z róż­
nymi ludźmi, którzy czują się sa­
motni. Jestem emerytką, głęboko 
wierzącą katoliczką, bez nałogów. 
Może napisze do mnie pan stanu 
wolnego (lat 65 a i starsi), który 
potrzebuje wsparcia, zrozumienia. 
Domator, bez nałogów. Może sta­
niemy się sobie bliscy? 

Leokadia ., 
Pragnę poznać samomą Panią 

(lat 25-35), może być ze wsi (dziec­
ko nie stanowi przeszkody), może 

być zza wschodniej granicy. Nie in­
teresują mnie przelome znajomo­
ści. Chcę oddać Ci swoje serce w ca­
łości i tego samego oczekuję od Cie­
bie. Jestem samomym, szczuplym, 
wysokim trzydziestolemim szaty-

wa na napięcie żył. Zabieg popra­
wia przeplyw krwi i zmniejsza za­
stoje, można stosować go trzy ra­
zy dziennie. I koniecznie skonsul­
tować się z lekarzem, który.?ceni 
zaawansowanie choroby i zdecy­
duje o skutecznym leczeniu. 

Bolesne skurcze łydek są najczę­
ściej efektem niedoboru w orga­
nizmie wapnia lub potasu. Trzeba 
uzu pełnić dietę o te prod ukty. Bo­
gate w potas i wapń są twaróg, 
sery, jogurty, banany oraz pomi­
dory. 

ko za pomocą nosa, ale jest to za­
wsze odczucie subiektywne. Resort 
zamierza określić kata log substan­
cji, powodujących uciążliwość za­
pachową. Ale są także związki 

i substancje, których stężenia nie 
da się zmierzyć. Problem zapachów 
pojawił się, gdy powstaly d uże ho­
dowle, a wieś stała się bardziej 
zwarta. Samorząd gminy może dziś 
jedynie zabiegać o szczelność zbior­
ników na nieczystości . 

nem, ceniącym szczerość i uczci­
wość. Potrafię okazać wiele ciepła 
i dobroci . Czekam na odzew Pani, 
której nie będzie przeszkadzał 

fakt, że odbywam krótką karę po­
zbawienia wolności. Jeżeli Cię to 
nie odstrasza, napisz, proszę . Fo­
to mile widziane. 

Mariusz ., 
Odpowiedzialny, opiekuńczy, 

szczupły kawaler (39/ 165), spra­
gniony bliskości Pani, z którą 
móglby dzielić radości i smutki ży­
cia. Napisz, proszę. Mieszkam 
w mieście. 

Opiekuńczy .,.,., 
List do "Poznajmy się", ofertę lub 

odpowiedź na anons należy przesłać 
do redakcji C,,Kontakty", 18-400 Łom­

ża, al. Legionów 7 lub redakcja@kon­
takty-tygodnik.com.pl). Ofertę moż­

na podpisać pseudonimem, ale na­
leży podać imię, nazwisko, adres 
do wiadomości redakcji. W przypad­
ku odpowiedzi, na kopercie trzeba na­
pisać, do kogo jest przeznaczona (np. 
dla Jana, czy Beaty) j podać numer 
,,Kontaktów", w którym ukazał się 
anons. Nazwisk i adresów nikomu nie 
przekazujemy. Pierwsza wymiana k0-
respondencji następuje za pośrednic­

twem redakcji. 
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Konkurs e Konkurs e Konkurs e Konkurs 

Impresje z promocją 
Konkurs plastyczny dla artystów 

nieprofesjonalnych i młodzieży pt. 
"Impresje Łomżyńskie" ogłosiło To­
warzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyń­
skiej. Prace można nadsyłać na ad­
res Towarzystwa w Łomży, ul. Sien­
kiewicza 8, do 15 października. Or­
ganizatorom zależy na tematach, 
promujących dziedzictwo kulturo­
we i dzień dzisiejszy ziemi łomżyń­
skiej. Można złożyć jedną lub wię-

cej prac w dowolnej technice. 
Na zwycięzców czekają nagrody 
pieniężne oraz wyróżnienia rze­
czowe. ° rozdziale nagród zadecy­
duje profesjonalne jury do końca 
września. Zwycięzcy zostaną ogło­

szeni podczas jesiennych uroczy­
stych obchodów 50 lat Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Naj­
lepsze prace zostaną zaprezentowa­
ne na specjalnej wystawie. (MK) 

Przemilczana metafora 

Pero Mioc w sali prób łomżyńskiego teatru 

"Pracujemy nad spektaklem 
pod roboczym tytułem < Opowie­
ści 1000 i jednej nocy>. W orygi­
nale rzecz dzieje się w Bagdadzie. 
Ale Bagdad dziś.nie jest taką meta­
forą,jaką był przez stulecia,jaką zna­
my z dzieciństwa . Nie jest miastem 
baśni i cudów. Teraz, niestety, jest 
metaforą ludzkiego cierpienia. 
W naszym przedstawieniu unikamy 
wypowiadania nazwy < Bagdad > . 
Mówimy, że akcja dzieje się 

na Wschodzie, ale nie w Bagdadzie. 
Bawimy się, zamiast < Bagdad >, 
mówimy <Łomża>. Duch ucieka 
z Trypolisu do Łomży i wszystko się 
plącze,jak w zabawach dzieci na po­
dwórku. Ali Baba opowiada o przy­
godach Sindbada, Sindbad jest 
za to na niego bardzo zły ... W koń­
cu wszyscy przychodzą do swojej 
Szeherezady, bo bez niej nie mogą 

istnieć ... ", opowiada Pero Mioc 
z Chorwacji, który w Teatrze Lalki 
i Aktora w Łomży reżyseruje spek­
takl na motywach "Baśni z 1000 
ijednej nocy", według tekstu Igora 
Modularza, kierownika artystyczne­
go Teatru Lalek w Zagrzebiu. Pre­
miera odbędzie się 28 września. 

Pero Mioc jest nie tylko reżyserem 
teatralnym (związany jest z teatrem 
w bajkowym Sibeniku nad Adriaty­
kiem), także wybitnym dumaczem 
literatury polskiej na chorwacki. Ma 
na koncie przekladypoetów klasycz­
nych (Słowacki, Mickiewicz) i współ­

czesnych (Miłosz, Herbert, Róże­

wicz, Szymborska). Za zasługi dla kul­
tury polskiej został odznaczony przez 
prezydenta RP Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski. W roku 
2007 był jurorem Festiwalu Teatral­
nego "Walizka" w Łomży. (MK) 

Książki za złotówkę 
Do 26 września w czwartki i piątki w godzinach 11.00 - 17.00. 

przec;l gmachem Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Długiej 13 w Łom­

ży odbywa się kiermasz "Książki za złotówkę". Biblioteka oferuje za sym­
boliczną złotówkę wycofane ze zbiorów książki z literatury pięknej, dzie­

cięcej, popularnonaukowej oraz czasopisma. W przypadku deszczu, kier­
masz jest przenoszony do holu biblioteki . (MK) 

www.kontakty-tygodnik.com.pł 
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Białystok: 
"Żołnierzyk", Białostocki Teatr Lalek (uL Kalinowskiego l ; teL 
085 - 742 - 50 - 31), sobota, 13 września, godz. 11.00. 

Premierowe przedsta­
wienie na motywach 
baśni Hansa Christiana 
Andersena "Ołowiany 
żołnierzyk" w reżyserii 
łomża nina Jacka Mali­
nowskiego, ze sceno­
grafią Haliny Zalew­
skiej - Słobodzianek. 

Grają Sylwia Janowicz 
- Dobrowolska i Artur Dwulit (na zdjęciu). 

Łomża 
"Rzeźba, obiekty, rysunek", wystawa twórczości Jana 1\.1taja, Ga­
łeria Sztuki Współczesnej (uL Długa 13, teL 086- 216-41-00), 
piątek, .12 września, godz. 18_00. 

Autor (39 lat) pochodzi z Jasła,jest absolwentem i wykladowcą Aka­
demii Sztuk Pięknych w Krakowie. Uprawia rzeźbę, rysunek, meda­
lierstwo. Jest laureatem wielu nagród i wyróżnień w konkursach rzeź­
biarskich Uego autorstwa jest pomnik Sybiraków w Augustowie). 
Na łomżyńskiej wystawie obejrzeć można jego najnowsze prace. 

Kabaret "Ani Mru Mru", sala widowiskowa Łomżyńskiej Orkie­
stryKameralnej (uL Nowa 2), sobota, 13 września, godz. 16.00. 
Organizator: Regionalny Ośrodek Kultury (teL 086 - 219 - 01 -
11). 

Jedna z najbardziej popularnych polskich grup kabaretowych, wy­
wodzący się z Lublina Kabaret "Ani Mru Mru", przedstawi swoje naj­
lepsze skecze i piosenki. 

"Essentiał spirit", koncert w ramach Jesiennego Festiwalu Mu­
zycznego "Sacrum et Musica" pod patronatem "Kontaktów", Ko­
ściół Kapucynów (uL Krzywe Koło 3), niedziela, 14 września, 
go~z. 19.00. 

W drugim koncercie cyklu "Sacrum et Musica" wystąpi duet Um So 
- Yeong z Korei i Gustaw Ciężarek (skrzypce), absolwenci warszaw­
skiej Akademii Muzycznej im. F. Chopina . Zagrają muzykę religijną 
kompozytorów różnych epok, od Josepha Hectora Fiocco, po Hen­
ryka Mikołaja Góreckiego. 

"Ostatnia wieczerZa" w Dyskusyjnym Klubie Książki, Sała 

na Poddaszu Miejskiej Biblioteki Publicznej (uL Długa 13, teL 
086 - 216 - 54 - 81), czwartek, 18 września, godz. 17.00. 

Wieczór będzie poświęcony powieści Pawła Huelle, która jest gorz­
ką rozprawą z polską religijnością. W pewnym mieście, obok kościo­

łów wyrosły meczety ... 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 11 września (czwartek) - Łowcy smo­
ków, godz. 16.30 oraz Moja dziewczyna wychodzi za mąż, godz. 18.00, 
20.00; 12 - 16 września (piątek - środa) - Łowcy smoków, godz. 
16.45, w sobotę i niedzielę również godz. 15.15) oraz Przebudze­
nie, godz. 20 .00. 

Kino "Relax" wGrajewie: 12 września (piątek) - Zdarzenie, godz. 
19.00; l3 września (sobota) - Łowcy smoków, godz. 17.00 oraz Zda­
rzenie, godz. 19.00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 12 września (piątek) - Dwa dni w Pary­
żu, godz. 17.00. (MK) 
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KRONIKA POLICYJNA 
----------------------------------------------------------------------------------------

Łomżyńscy prokuratorzy stawiają na uproszczone 
procedury 

W okręgu łomżyńskim w I pół­
roczu sprawcy 72 proc. przestępstw 
zostali ukarani w trybie dobrowol­
nego poddania się karze, czyli bez 
procesów sądowych, poinformowal 
prokurator okręgowy w Łomży 
Henryk Żochowski. Dzięki uprosz­
czonym procedurom odciążone 
zostały policja i sądy od wielu czyn­
ności procesowych. "Prokuratura 
Okręgowa w Łomży od wielu lat 
stawia na uproszczone postępowa­
nie wobec sprawców drobnych 
przestępstw i ten wynik nas zada­
wala. W 109 przypadkach do pod­
dania się karze doszło po przepro­
wadzeniu prokuratorskich postę-

powan mediacyjnych. Mediacje 
stosujemy w sprawach o znęcanie 
się, gróźb, pobić i drobnych kra­
dzieży", dodał prokurator Henryk 
Żochowski (na zdjęciu). (MK) 

Narkotykowa ośmiornica 
Marihuanę, amfetaminę i ta­

bletki extasy najczęściej rozprowa­
dzają dealerzy w Łomżyńskiem. 
Narkoryki są wszędzie, a problem 
przestępczości narkotykowej sta­
je się coraz większy. Jak poinfor­
mowano na konferencji prasowej 
w Prokuraturze Okręgowej w Łom­
ży, tylko w tym roku za handel nar­
kotykami przed sądami już stanę­
ło co najmniej 10 osób, a kilkadzie­
siąt jest tymczasowo aresztowa­
nych. Obecnie prokuratorzy z Wy­
działu Śledczego Prokuratury 
Okręgowej w Łomży prowadzą 
dwa duże śledztwa narkotykowe, 
przejęte z prokuratur rejonowych 
w Wysokiem Mazowieckiem i Za­
mbrowie. "Mobilizujemy policję 
do sprawniejszych działań prze­
ciwko dealerom", powiedział na­
czelnik Wydziału Śledczego Janusz 

Sobieski. P.rokuratorzy nie chcą 
ujawniać szczegółów. Przyznają, że 

śłedztwa toczą się przeciwko "płot­
kom" narkotykowego biznesu, na­
tomiast "rekiny" są z reguły poza 
zasięgiem wymiaru sprawiedli­
wości. "Aresztowani dealerzy ni­
gdy nie zdradzają kanałów zaopa­
trzenia ze strachu przed zemstą 
<rekinów>", podkreślił Janusz 
Sobieski. Narkotyki w rejon Łom­
ży trafiają z okolic Warszawy. Ich 
rozprowadzaniem zajmują się mło­
dzi ludzie, których na przestępczą 
drogę sprowadza złudna wizja ła­
twego zarobku. Kary, które doty­
kają dealerów, są bardzo wysokie 
i mogą obejmować także utratę 
wszelkich korzyści z przestępcze­

go procederu. Ale w miejsce zlikwi­
dowanych grup zawsze pojawia­
ją się następne. (MK) 

Wypadki 
• Zginął mieszkaniec Czyżewa (lat 
46) 9 września po południu na tlro­
dze krajowej nr 63 koło wsi Czyżew 
Sutki (gm. CZYŻew).Jadączbytszyb­
ko, na zakręcie stracił panowanie 
nad volkswagenem polo, który wy­
padl z jezdni i dachowal. Miał sądo­
wy zakaz prowadzenia samocho­
dów. Trzy osoby, które z nim jecha­
ły, z obrażeniami trafiły do szpitala 
w Wysokiem Mazowieckiem, skąd 
jedna w stanie ciężkim została prze­
transportowana do Białegostoku. 

• Chevrolet pod sklepem przy al. Le­
gionóww Łomżypotrącil pieszą, któ­
ra ze złamaną szyjką kości udowej 
trafiła do łomżyńskiego szpitala. 

• W Koszarówce (gm. Grajewo) 
na drodze krajowej nr 65 jadący 
citroenem mieszkaniec gminy 
Szczuczyn podczas wyprzedza­
nia nie zachował ostrożności i ude­
rzył w bok opla, prowadzonego 

przez mieszkańca Olecka. Został 
ukarany mandatem 200 zł. 

• 7 września w Rajgrodzie na uJ. 
Kolonia Lewa kierowca bmw nie 
zachował bezpiecznej odległości 
i najechał na tył skody fabii. Został 
ukarany mandatem 300 zł. 

Kradzieże 

• W nocy z 3 na 4 września złodzie­
je ukradli z pastwiska przy drodze 
Wąsosz-Ławskdwiejalówki (szko­
da 6 000 zł), a z pastwiska przy dro­
dze Wąsosz-Obrytki (gm. Wąsosz) 
krowę (szkoda 3 000 zł). 

• Skradzione zostało bordowe daewoo 
rico wGrajewie z parkingu na osiedlu 
1000-łecia. Złodzieje porzucili auto 
w rejonie ,,ślepego jeziorka". 

• W Kuczynie (gm. Ciechanowiec) 
7 września w środku nocy złodzieje 

ukradli z podwórza mercedesa (szko­
da 3000 zł) z cennymi narzędziami 
w bagażniku (szkoda 4 000 zł). 

• Kieszonkowiec ukradl w sklepie 
spożywczym przy uJ. Włókienniczej 
w Łomży klientowi portfel z doku­
mentarni i 50 zł. Klient sklepu przy al. 
Legionów w ten sam sposób stracił 
portfel z dokumentami i 250 zł. 

• W nocy z 5 na 6 września zło­
dziej spuścił 150 I oleju napędo­

wego z koparki w kopalni żwiru 
w Wyszomierzu (gm. Szum owo, 
szkoda 654 zł) . 

Chuligaństwo 

• Nad ranem wandal (lat 21) kop­
nął w szybę wystawową sklepu 
rybnego na uJ. Koszarowej w Gra­
jewie. Rozbita szyba (szkoda 
800 zł) skaleczyła go w nogę. Ucie­
kając, zostawiał krwawy ślad, któ­
rym poszli policjanci i błyska­
wicznie go złapali. 

• W nocy z 6 na 7 wrzesma 
w Łomży przy ul. Mickiewicza chu­
ligan uszkodził 2 reklamy świetl ­

ne na kiosku (szkoda 250 zł) . 

Napady 
• Nikt nie zginął podczas ostatnie­
go weekendu w łomżyńskiej "dziel­
nicy rozrywki", czyli w rejonie lo­
kali rozrywkowych przy aJ. Legio­
nów, dementuje krążące po Łomży 
wieści rzecznik łomżyńskiej policji 
podinspektor Krzysztof Leończak. 
W nocy z piątku na sobotę czterech 
pijanych mężczyzn zaatakowało 
na ulicy przechodnia. Pobili go, a je­
den z napastników kilka razy dźgną! 
nożem w nogę. Pieszy wskazał na­
pastników policji. Dwaj z nich, je­
den z Łomży, drugi z Grajewa, zo­
stali ujęci tej samej nocy. 

Inne 
• Dwóch mieszkańców gminy 
Wizna ijednego gminy Trzcianne 
zatrzymała 4 września łomżyńska 
policja na klusowaniu w Narwi 
na wysokości Krzewa (gm. Piątni­
ca) . Mieli przy sobie 3 sieci rybac­
kie, świeże ryby, a także 4 wnyki 
z liriki stalowej i 2 sztuki amuni­
cji. W rzece była jeszcze jedna sieć, 

a w domach zatrzymanych ponad 
50 sztuk wnyków stalowych. 
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Marta tozowska, uczennica III klasy Technikum Odzieżowego 
w Białymstoku 

Dobre maniery 

"Zwiędła dłoń" cię zdradzi! 
Dobrze wychowany człowiek 

zawsze wie, co zrobić z rękami. 
A bez wiedzy może kilkoma gesta­
mi, często nieświadomie, kogoś 

urazić, wywrzeć złe wrażenie. 

Aby więc temu zapobiec." 
Dłoń na przywitanie zawsze po­

dawaj prosto, a podczas kontaktu 
lekko uściśnij. Twój partnerodbie­
rze to jako wyraz szacunku, pew­
ności siebi'e, ale także otwartości. 
Źle odbierane jest podawanie koń­
cówki palców (niechęć), "zwiędłej 
dłoni" (brak szacunku) , czy też na­
kładki (układanie swojej dłoni 

na górze - chęć dominacji) . 
Nie zasłaniaj twarzy podczas 

mówienia. W przeciwnym razie 

możesz być odebrany jako mają­
cy nieszczere intencje lub zakłopo­
tany. 

Nie chowaj nóg pod krzesłem 
podczas siedzenia, gdyż takie ge­
sty oznaczają niepewność i chęć 
ucieczki. Staraj się siedzieć prosto, 
tak samo trzymaj nogi. Podobnie 
jest z rękami: chowanie ich 
pod stołem lub trzymanie na ko­
lanach oznacza niepewność. 

Nie kłam. A jeśli już musisz, 
uważaj na ... ręce . Mogą cię zdema-

, skować! Pocieranie nosa, ucha 
lub powiek, czy też drapanie się 
po szyi wskazuje, że rozmówca mi­
ja się z prawdą . 

SALONOWIEC 

~---------------------------------, 
Przysmak 'podlaski 

Golonka Chłopska 

Składniki: 

• l kg golonki 
• cebula granulowana 
• czosnek granulowany 
• majeranek 
• liść laurowy 
• ziele angielskie 
• sól i pieprz 

Mięso dokładnie myjemy i suszy­
my. Przyprawiamy solą, pieprzem, 
cebulą, czosnkiem i majerankiem, 

po czym wkładamy do lodówki 
na półtorej godziny. Po wyjęciu 
wrzucamy na patelnię z rozgrzanym 
olejem i obsmażamy z każdej stro­
ny, aż golonka się zrumieni. Następ­

nie wkładamy do garnka, zalewamy 
wodą i dodajemy liść laurowy i zie­
le angielskie. Dusimy pod przykry­
ciem około 2 godziny, aż będzie mięk­
ka. Podajemy z pieczonymi ziemnia­
kami, musztardą i chrzanem. 

Wybierasz si, do 
NOWEGO JORKU 
do pracy? 
Będziesz pracować na budowie, przy 
rozbiórkach albo przy usuwaniu azbestu? 
JeśU uleanlesz WYPADKOWI, motemy w Twolm 
lmlenlu wnleś~ spraw. Slldowll I btdzlesz miał 
szans. dołlłCzy~ do doborowego arona naszych 
kllent6w: 

***--"'''' .... .. * ** .. *-
i/ 72 KLIENTOW .\ 
: - ODSZKODOWANIE : 

\ PONAD MILION! 
"''''-. DOLARÓW· ",,,. 

* .. ,, ** * .. 
• KIM JESTEŚMY? .... "''''u .... * 

RcmomowlUląllmeryktU'tską klUlcelllril\ adwokacką w centrum 
Nowego Jorku. pecjalizujemy się w sprt\wach, w których 
robotnik występllie do sądu o odszkodowtmie III wypadek 
pnyprocy. 

• W JAKI SPOSÓB OPLAClSZ NASZE HONORARIUM? 
HooorlU'ium do tlUI.iemy tylko wtędy gdy wygrnmy 'IWojl\ 
spt'l\wę. Wysokość honorarium jest określon!l przepisami. 
Wynosi onQ 1/3 odszkodownnio i z niego jest pobierana. 

Nie musisz mle~ zielonej karty, by wyara~ spraw. 
Dzwoń po bezpłatną konsultację: 

(00)1-212-685-2023 
475 Park Avenue South, 28th FI., New York, NY 10016, USA 

SAMUEL J. LURIE 
Ameryka/iska firma adwokacka 

• Wygrnne z pnesz!ości nie gwarantl\lll takich samych wyników 
w pnysz:lych sprowach 

--
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Kubuś Puchatek przybiega do Pro­
.siaczka i mówi: 
- Wiem, co się z tobą stanie, jak 
dorośniesz ... 
- A co, czytałeś mój horoskop? 
- Nie, książkę kucharską. 

• 
Od pewnego czasu do baru przy-
chodzi! mężczyzna, który zama­
wiał dwie pięćdziesiątki, wypijał 

jedną po drugiej i wychodzi!. Za­
intrygowany barman w końcu nie 
wytrzymał: 

- Dlaczego pan zawsze zamawia 
dwie pięćdziesiątki, zamiast jed­
nej setki? - zapytał. 

- Kiedy mój najlepszy przyjaciel 
wyjechał na stałe za granicę, przy­
rzekliśmy sobie, że co jakiś czas 
każdy z nas wypije po kielichu 
za siebie i za drugiego - wyjaśnił 

gość. 

Pewnego dnia zamówi! jednak 
tylko jedną pięćdziesiątkę. 
- Przepraszam, że pytam - zaczął 

niepewnie barman - Czyżby przy­
jacielowi przyrrafiło się coś złego? 
- Nie, on ma się dobrze, ale mnie 
lekarz zabronił pić . 

• 
Rano budzi się facet z olbrzymim 
kacem. Patrzy, a obok leży kobie­
ta. 
- Kto ty jesteś? 
- Nie pamiętasz, jestem Jola, po-
znaliśmy się wczoraj w barze. 
- A ile masz lat? 
- No wiesz! Kobiety się nie pyta 
o wiek, kobieta ma tyle lat, na ile 
wygląda. 

- Kłamiesz, ludzie tak długo nie ży­
ją! 

• 
- Wiesz, jak piję, to mi potem le-
ci krew z nosa. - mówi kupel 
do kumpla. 
- Rozumiem, ja też mam nerwo­
wą żonę. 

• 
- Tato, znalazłem babcię. 

- Tyle razy ci mówi!em, żebyś nie 
kopał w ogródku! 

• 
Jadącego na wózku bez!l0giego 
spotyka młody i pyta: 
- Kupisz pan tenisówki? 
- No, coś pan, nie widzisz, że nie 
mam nóg? 

@ 6~O'040(f23~3 
"",r$MS,.,,,, gotowka,,,, ru11 24 
Oddl. .... OI'Iirnt, 

({) <fioiió2S00 
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PROVłDENT 

TKM·TKM ... 

Zasmuconego beznogiego dostrze­
ga znajomy i pyta : 
- Dlaczego jesteś taki przygnębio­

ny? 
- A .. . jakiś facet naigrywał się ze 
mnie i proponował tenisówki. 
-Ja to bym takiego na twoim miej­
scu w d .. . kopnął! 
Jeszcze bardziej zasmuconego 
beznogiego zastaje dobry kolega. 
- Coś taki zasmucony? _ 
- A wiesz ... jeden proponuje mi 
trampki, drugi każe kopnąć go 
w dupę ... Jak tu nie być smutnym? 
- Nie martw sie stary i strzel so­
bie kielonka. Sam się 

Pani przerażona, ale odczekała 
i znowu męczy się z butami.. . Ze­
szły! 

- To są buciki mojego brata, ale ma­
ma kazała mi je nosić. - oznajmia 
dziewczynka. 
Pani zacisnęła ręce mocno na szaf­
ce, odczekała, aż przestaną jej się 
trząść i znowu pomaga dziecku 
wciągnąć buty. 
- No, weszły! - mówi wykończo­

na - a gdzie masz rękawiczki? 
- W bucikach. 

Rys. Zdzisław Romanowski 

przekonasz, że postawi 
cię to na nogi. 

A JA 1.000 LAT hl'łSLA Ł' tm 
2-E TO .JUDASZ 

• 
Przedszkolanka poma-
ga dziecku założyć wy­
sokie, jesienne butki. 
Szarpie się, męczy, cią­

gnie .. . 
- No, weszły! 
- Ale mam buciki od-
wrotnie ... - mówi dziec­
ko. 
Pani patrzy, faktycznie! 
Ściąga je z trudem, 
po czym znowu nakla­
da, nie chcą wejść ... 
- Uuuf, weszły! - dyszy 
ciężko. 

- Ale to nie moje buci­
ki .... 

_____._--- , ~ 6...--._-------.., 

TOPORUH 
TOPDRUK, 18-402 Łomża, ul. Wojska Polskiego 122 
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Upał i ... "Elvis" w łomżyńskich klubach lekkoatletycznych wciąż 
ujawniają się nowe talenty 

Edward Terebun z Klubu Biegowego "Maratonka" Gra­
jewo wygrał w niedzielę (7 września) na ulicach Łomży 
III Łomżyński pólmaraton. W trzydziestostopniowym upa­
le trasę ponad 20 km pokonał w godzinę i 24 minuty. Dru­
gi był Sebastian Polak, a trzeci Jacek Gardener (obaj z War­
szawy). 

Na stracie stanęło ponad 150 zawodników, w tym 20 
kobiet. Bieg ukończyło 137 zawodników. Drużynowo zwy­
ciężył Klub Biegowy Gimnazjon Warszawa przed gospo­

Organizator Łomżyńskiego Pół­
maratonu Mariusz NizifLski 

darzem zawo­
dów, czyli Łom­

żyńskim Klu­
bem Biegowym 
oraz "Maraton­
ką". 

Maskotką 

zawodów był 

Michał Le­
śniewski z So­
snowca, który 
20 km przebiegł 
przebrany za ... 
Elvisa Presleya 
z gitarą! (MK) 

Medale 
i rekordy 
Sebastian Dobkowski z LLKS "Prefbet 

Śniadowo" Pepees Łomża w Międzywo­
jewódzkich Mistrzosrwach Młodzików, 

które w minioną niedzielę (7 września) 

odbyły się w Zamościu, rzucił młotem 

na odległość 63 m 72 cm. Jest to najlep­
szy wynik w tym roku w Polsce, będący 
również rekordem wojewódzrwa podla­
skiego, poprawionym aż o 4 metry! 

Na zawodach w Zamościu bardzo do­
brze wypadli lekkoatleci dwóch łomżyń­
skich klubów. Zdecydowanie lepiej za­
prezentował się LŁKS "Prefbet Śniado­
wo" Pepees Łomża, który zdobył 11 me­
dali (4 złote, 3 srebrne, 4 brązowe), za­
jął 2 miejsce drużynowo, wygrał klasy-

Partnerzy: 
Wójl gminy Piąlnica OSP Piąlnica 

Nadleśnictwo Nowogród 

Łomża 

Goniądz 

Zaklad Komunikacji Miejskiej w Łomży 

Zakład Karny 
w Czerwonym Borze 

Nauczycielskie Kolegium 
Języków Obcych w Łomży 

Komenda Miejska Policji w Łomży 

Polski Komilel Pomocy Społecznej 
w Łomży 

Wysokie 
Mazowieckie 

Powiat 
wysokomazowiecki 

"LO w Łomży 

MPGKiM w Łomży 

Kapela Kurpiowska 

Janka Suchodoły 

GONDOL Jerzy na Narwi 

Powiat 
łomżyński 

Sebastian Dobkowski przy tablicy 
ze swoim rekordowym wynikiem 

w rzucie młotem 

fikację medalową i wprowadził 5 zawod­
ników na Mistrzosrwa Polski Młodzików. 
LKS Narew Kurpiewski Łomża zdobył 7 
medali (3 złote i 4 brązowe) , wywalczył 

6 miejsce drużynowo i wprowadził 2 za­
wodników na Mistrzosrwa Polski. Staro­
wało 20 klubów z wojewódzrwa podla­
skiego i lubelskiego. (MK) 

Powiat 
zambrowski 

Podlaskie 

Nowogród 

Patronat 
medial 

TVP Białystok e Radio Białystok e Radio Eska 
e TV Skorpion e Kontakty e Magazyn Lotniczy 
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"Walkuskie" 
deklasuj q! 
w rozegranym w niedzielę (7 
września) w Białymstoku Wo­
jewódzkim Turnieju Kwalifika­
cyjnym zawodniczki łomżyń­
skiego klubu tenisa stołowego 
AZS PWSIP "Walkuscy" zde­
klasowały rywalki. Zwycięży­

ła Katarzyna Listwon, pokonu­
j ąc w finale koleżankę z dru­
żyny Monikę Narolewską· 
Trzecie miejsce przypadło Ka­
mili Świniarskiej, czwarte Edy­
cie Szabłowskiej , a piąte We­
ronice Łubie. Łomżyń~cy rad­
ni przyznali "Walkuskim" 30 
000 zł na występ w rozgryw­
kach I ligi tenisowej. Sezon li­
gowy rozpoczyna się 20 wrze­
śnia. "Walkuskie" pod wodzą 
trenera Wacława Tarnackiego 
wystartują jako beniaminek. 

Wygrana­
przegrana 
Po porażce tydzień wcześniej 

z liderem tabeli Startem 
Otwock (O: 1), Freskovita Wy­
sokie Mazowieckie w 8 kolej­
ce (7 września) pokonala u sie­
bie Ponidzie Pińczów 2: O. ŁKS 
Browar przegral wyjazdowy 
mecz ósmej kolejki z Pelikanem 
Łowicz o: 1. Jedyna bramka 
na wagę zwycięstwa Pelikana 
padła z bardzo wątpliwego, co 
przyznają sami gospodarze, 
rzutu karnego. Sędzia podyk­
tował go po rzekomym zagra­
niu ręką na polu karnym obroń­

cy ŁKS Pawła Jurgelewicza. 

Medale 
w Słubicach 
Podczas Ogólnopolskich 
Igrzysk Lekkoatletycznych LZS 
w Słubicach zawodnik LŁKS 
"Prefbet Śniadowo" - Pepees 
Łomża Paweł Olszewski wy­
walczył złote medale na 400 
i 200 m oraz w sztafecie 4 x 
400 m. Jego klubowa koleżan­

ka Magdalena Stankiewicz 
zdobyła dwa razy srebro 
(na 800 i 400 m) oraz złoto 
w sztafecie 4 X 400 m, Daniel 
Chyliński złoto na 800 m, 
a w rzucie oszczep'em srebro 
Żaneta Leszczewska. Srebro 
w sztafecie 4 x100 m zdobył 
Hubert Wiśniewski z LKS "Na­
rew" Kurpiewski Łomża . Za­
wodników wystawiło 9S klu­
bów z całej Polski. (MI<) 

PORT 
Druga w Chorwacji ŁKS Browar - Wigry Suwałki za 5 zl! 

Anna Rostkowska, olimpijka z KS 
Athleties JakaćMłoda (gm. Śniadowo) 
zajęła II miejsce w biegu na 1000 m 
(czas 2: 38,37) na mityngu lekkoatle­
tycznym w Zagrzebiu (Chorwacja) . 
Naszą zawodniczkę pokonała tylko Ro­
sjanka Swietłana Kljuka (2: 38,02). Mi­
tyng w Zagrzebiu zaliczany jest 
do Word Athletics Tour. (MK) 

W sobotę (13 września) na łomżyńskim stadionie odbędą się 
drugoligowe derby Podlaskiego ŁKS Browar - Wigry Suwałki. 
O godz. 16.00 ŁKS podejmować będzie zajmującą trzecie miejsce 
w tabeli drużynę z Suwałk. Aby zachęcić kibiców do przyjścia na sta­
dion, Zarząd ŁKS zadecydowa ł o obniżeniu biletów wstępu . Wej­
ście na derby będzie kosztować tylko S zł. Bezpłatny wstęp na wszyst­
kie mecze ŁKS, rozgrywane na stadionie w Łomży, mają kobiety 

i dzieci do lat 13. (MK) 
_______________________________________________________ REK~MA-------

NAJLEPSZA OFERTA 
DLA MAt YCH FIRM 

wŁaściciel firmy budowlanej 

SAMSUNG U800 
• HSDPA/U"TS/EDGE 

• APARAT CYFROWY 3 "PIX 

• • 

Największa liczba minut do wszystkich sieci 

Rozmawiaj bez ograniczeń. Skorzystaj z ofe.rty dla małych i średnich firm 
w Erze Biznes, która daje Ci: 

• największą liczbę minut do wszystkich sieci wliczoną w abonament 
- w promocji aż do 2000 minut co miesiąc na rozmowy 

• najnowocześniejsze telefony od 1 zł: Samsung F480 oraz Samsung U800 
z szybką transmisją danych HSDPA 

Skorzystaj także z oferty .• 10 numerów za grosz" i rozmawiaj za 1 grosz 
w firmie, bez ograniczeń, przez cały czas trwania umowy. 

Przyjdź do punktów sprzedaży sieci Era i sprawdź najlepszą ofertę 
dla małych firm. 

szczegóły na www.era.pllub pod numerem telefonu: 602 900 000· 
· oplata zgodna z cennikiem operatora sieci. z której wykonywane Jest połączenie 

Podane ceny nie zawierają VAT. 

J 
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Przell;sv 
na InsplriUiice i~/a 

. z SerIciem WIEJSKIM 
zną}tlzlesz poa owl/Icą 

opakowania. 
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